
Dolnobenešovský
zpravodaj  6 / 2014 listopad – prosinec

Vážení spoluobčané,
máme za sebou hektickou dobu před komunálními volbami, kdy 
jsme měli možnost seznámit se s budoucími kandidáty do zastu-
pitelstva města a jejich programy. O přízeň občanů se v letošních 
volbách ucházelo šest politických stran a sdružení nezávislých 
kandidátů. V předvolební kampani se občas objeví také nepravdy 
a lži, což se bohužel stalo i u nás. Jsem proto velice pyšný na naše 
občany, že se těmito zprávami nenechali ovlivnit a volili podle 
svého vlastního uvážení. Já osobně jsem očekával, že účast ve 
volbách překročí padesáti procentní hranici, což se u nás o pár 
procent nepodařilo. Přesto bych chtěl poděkovat všem, kteří přišli 
a zvolili nové zastupitelstvo. Doufám, že zvolení zastupitelé naplní 
vaše očekávání a budou pracovat pro další rozvoj našeho města.

Uplynulé období nebylo naplněno jen předvolebním bojem, ale 
pokračovalo se také v běžné práci. V rámci přípravy druhé eta-
py úpravy zeleně, rekonstrukce komunikací a odstavných ploch 
na Osadě Míru proběhla v celku bouřlivá schůzka s občany této 
části města. Přes počáteční neshody jsme nakonec, také díky paní 
projektantce, doufám rozptýlili všechny nejasnosti a dohodli dal-
ší postup. V podzimních měsících by mělo proběhnout kácení 
a výsadba nové ochranné zeleně, na kterou jsme získali dotaci 
z ministerstva životního prostředí. Po vleklých problémech s pro-
jektovou přípravou se druhá etapa prací na Osadě Míru přesune 
na jaro příštího roku.

Musím také připomenout jednu negativní zkušenost. Na ulici 
Bolatické je opět rozbitý přístřešek zastávky autobusů. Některý 
z vandalů zde sám sobě nebo svým podobně postiženým kama-
rádům dokazoval svou sílu. Tomuto konkrétnímu člověku touto 
cestou vzkazuji, aby se přihlásil u nás na Městském úřadě, kde 
mu pomůžeme jeho přebytečnou energii uplatnit při užitečnějších 
činnostech.

Je až neuvěřitelné, jak rychle nám plyne čas. Opravdu je již před 
námi závěr roku 2014. Tak jako každoročně připravujeme pra-

videlné adventní koncerty, na které bych vás chtěl touto cestou 
pozvat. K pravidelným akcím v tomto čase patří také rozsvícení 
vánočního stromu na náměstí Cypriana Lelka, které se uskuteční 
po prvním adventním koncertě.

Závěrem bych chtěl vám všem poděkovat za spolupráci v průběhu 
roku a vzhledem k tomu, že se jedná o poslední Zpravodaj v tomto 
roce, chtěl bych vám popřát klidné a pohodové prožití závěru roku, 
rodinou pohodu a krásné a požehnané vánoční svátky.

Martin Štefek, starosta

Informační dvouměsíčník Městského úřadu Dolního Benešova

Ustavující zasedání zastupitelstva města 
se bude konat 

ve čtvrtek 6. listopadu 2014 v 16.00 hodin 
v kulturním domě.

Zveme všechny občany

Poděkování.
Dovoluji si touto cestou poděkovat všem voličům, kteří 
v říjnových komunálních volbách svými hlasy podpořili 
naše Sdružení občanů Dolního Benešova a Zábřehu. 
Nesmírně si vážíme vaší podpory. Ze všech sil se budeme 
dále snažit pokračovat v započaté práci k vaší spokoje-
nosti a pro rozvoj našeho města.

Za Sdružení občanů Dolního Benešova a Zábřehu
Martin Štefek



2

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

3

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

Z jednání 28. zasedání zastupitel-
stva města dne 8. září 2014

Zastupitelstvo města rozhodlo
- O záměru prodeje části pozemku města 
p. č. 200/6 v k.ú. Dolní Benešov za mini-
mální cenu 100 Kč/m2

Pro hlasovalo 11 členů, proti 0, zdrželi se 0
- Ukončit členství ve Sdružení místních 
samospráv ČR
Pro hlasovalo 10 členů, proti 0, zdrželi se 1
- O poskytnutí půjčky ve výši 200 000 Kč 
Základní škole Dolní Benešov na fi nanco-
vání projektu EU „Škola nejen ve škole“.
Pro hlasovalo 13 členů, proti 0, zdrželi se 0

Zastupitelstvo města schválilo
- Rozpočtová opatření číslo 3/2014 ve zně-
ní, které je nedílnou součástí usnesení
Pro hlasovalo 11 členů, proti 0, zdrželi se 1
- Další postup pořizování změny č.  6 
územního plánu Dolní Benešov v souladu 
s ustanovením § 56 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen „stavební zákon“), v rozsahu 
přílohy č. 1 předloženého materiálu
Pro hlasovalo 9 členů, proti 0, zdrželi se 4
- Další postup pořizování nového územní-
ho plánu v souladu s ustanovením § 47 zá-
kona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zá-
kon“), v rozsahu přílohy č. 1 předloženého 
materiálu
Pro hlasovalo 12 členů, proti 0, zdrželi se 1

Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí
- Zprávu o činnosti rady města od posled-
ního zasedání zastupitelstva města
- Informaci o postupu pořizování územní-
ho plánu města Dolní Benešov, změna č. 6
Pro hlasovalo 10 členů, proti 0, zdrželi se 2
- Informaci o postupu pořizování nového 
územního plánu města Dolní Benešov
Pro hlasovalo 13 členů, proti 0, zdrželi se 0

Z jednání 78. schůze rady města 
dne 27. srpna 2014

Rada města schválila
- Pořádání tradičního táboráku na hrázi 
k ukončení prázdnin dne 29. 8. 2014.
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

- Přijetí sponzorského daru ve výši 1000 Kč 
pro Mateřskou školu Dolní Benešov, Osada 
Míru
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Výjimku z  Obecné závazné vyhlášky 
č. 1/2013 – prodloužení hudební produkce 
na Pivních slavnostech na náměstí Cypri-
ana Lelka do 02.00 hodin dne 14. 9. 2014.
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Uzavření nájemních smluv s příspěvko-
vou organizací Kulturní dům na dobu delší 
než jeden rok pro subjekty:
Jana Jakšová, krejčovství v KD
Ingrid Malchárková, vinárna v KD
Mgr. Lucie Maršálková, logopedie v Domě 
služeb
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Návrh smlouvy o zápůjčce kompostérů 
v rámci II. etapy projektu „Město Dolní 
Benešov – biologicky rozložitelný odpad“
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Pronájem části pozemku města p. č. 423/1 
v k. ú. Zábřeh u Hlučína pro reklamní účely 
fi rmy Autotop Sněhota, s. r. o.
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Záměr dostavby a přístavby ZŠ Dolní Be-
nešov. V případě získání dotace bude město 
fi nancovat realizační náklady stavby
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0
- Žádost o souhlas se stavbou „ČOV Dolní 
Benešov – rekonstrukce biologické části“ 
investora SMVaK Ostrava, a. s.
Pro hlasovali 4, proti 0, zdrželi se 0

Rada města neschválila
- Žádost Jana Štverky o umístění doprav-
ního zrcadla na ulici Podubí
Pro hlasovali 0, proti 4, zdrželi se 0
- Žádost Tomáše Harazima o trvalé umís-
tění stánku rychlého občerstvení na parko-
višti u obchodního střediska
Pro hlasovali 0, proti 4, zdrželi se 0

Rada doporučila zastupitelstvu 
města
- Schválit rozpočtová opatření č. 3/2014 
v předložené verzi

Z jednání 79. schůze rady města 
dne 1. října 2014

Rada města schválila
- Žádost o úpravu komunikace a kanali-
zační vpusti před domem č. p. 101 na ulici 
Nádražní v Zábřehu.

Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0
- Žádost Základní organizace Svazu posti-
žených civilizačními chorobami o fi nanční 
příspěvek ve výši 10 000 Kč.
Pro hlasovalo 4, proti 0, zdrželi se 1
- Přijetí účelové neinvestiční dotace MS 
kraje do rozpočtu města ve výši 10 800 Kč 
na zabezpečení akceschopnosti jednotky 
SDH
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0
- Smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících, poskytnutí kompenzace za ve-
řejné služby a o organizačním zabezpečení 
dopravní obslužnosti.
Pro hlasovali 3, proti 1, zdrželi se 1
- Výši vodného pro zásobování obyvatel 
z nového vrtu na Moravci – 20 Kč/m3 + 
DPH
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0
- Finanční příspěvek FC Dolní Benešov ve 
výši 45 000 Kč na pořízení bezpečnostních 
branek pro žákovské kategorie.
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

Rada města doporučila odboru 
výstavby a dopravy
- Povolit pokácení dvou stromů (javorů) na 
pozemku města p. č. 750/2 u domu č. p. 317 
na Osadě Míru
Pro hlasovalo 5, proti 0, zdrželi se 0

Rada města neschválila
- Žádost o poskytnutí vyhrazeného parko-
viště na Osadě Míru.
Pro hlasovali 0, proti 5, zdrželi se 0
- Žádost Centra pro dětský sluch Tam-
tam, v., o. s. o fi nanční příspěvek
Pro hlasovali 0, proti 5, zdrželi se 0
- Žádost o fi nanční příspěvek na obnovu 
dlažby chodníku před domem č. p. 465
Pro hlasovali 0, proti 5, zdrželi se 0

Rada města vzala na vědomí
- Žádost ředitelky ZŠ o vyřešení situace 
s parkováním před Hlavní školou a pověřila 
starostu jednáním se Správou a údržbou 
silnic.

Rada doporučila zastupitelstvu 
města
- Navýšit půjčku Základní škole Dolní Be-
nešov na fi nancování projektu EU „Škola 
nejen ve škole“ o dalších 200 000 Kč

Z jednání rady a zastupitelstva města Výsledky voleb do zastupitelstva města Dolní Benešov
 Jmenný seznam zvolených zastupitelů dle jednotlivých volebních stran

V nadcházejícím volebním období bude naše zastupitelstvo složeno ze zástupců pěti volebních stran oproti loňským šesti. Nejvíce 
mandátů - 5 získalo Sdružení občanů Dolního Benešova a Zábřehu stejně jako v minulém volebním období. Stejný počet mandátů – 
tři – také získalo Sdružení nezávislých kandidátů – Dolní Benešov a Zábřeh (v minulých volbách s názvem DBZ). Tři mandáty získala 
KDU - ČSL oproti minulým dvěma. Po dvou mandátech získalo sdružení Dolní Benešov a Zábřeh – Věc veřejná a ČSSD. To je v obou 
případech stejně jako v minulém volebním období. KSČM nezískala žádný mandát.

Poměrně nevídaným faktem je, že zastupitelstvo bude pracovat v téměř stejném složení jako doposud, vymění se pouze tři zastupitelé. 
Ženy jsou v novém zastupitelstvu jen dvě, což je ještě o jednu méně než v minulém, již tak slabě ženami zastoupeném volebním období.

Další tabulka uvádí celkové hlasy pro jednotlivé volební strany a to jak absolutně, tak v procentech, a z toho vyplývající počet získaných 
mandátů.

Poslední tabulka ukazuje volební účast v našem městě, a to jak celkově, tak podle jednotlivých okrsků. Účast je slabší než před čtyřmi 
lety. Tehdy to bylo 50,16 %.

Všechny další podrobné informace k volbám do zastupitelstev obcí lze najít rovněž na webových stránkách Českého statistického 
úřadu www.volby.cz. Najdete zde nejen výsledky dle jednotlivých okrsků, ale rovněž absolutní počet hlasů pro každého jednotlivého 
kandidáta. Pokud někoho překvapí vysoký počet hlasů některých kandidátů, kteří se nestali členy zastupitelstva, toto je způsobeno 
volebním systémem, který zaručuje poměrné zastoupení volebních stran v zastupitelstvech a rovněž bere v úvahu umístění kandidáta 
na kandidátní listině.

Na závěr dodávám, že starosta, místostarosta a členové rady zůstávají ve svých funkcích až do nového obsazení těchto funkcí. Volba 
proběhne na ustavujícím zasedání nového zastupitelstva města, které se dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, bude konat v prvním 
listopadovém týdnu. Přesný termín bude samozřejmě zveřejněn.

Ing. Libuše Vichtorová tajemnice MěÚ

Kandidátní listina Kandidát Hlasy
číslo název pořadí na KL příjmení, jméno, tituly abs.

1 Sdruž. obč. Dol. Benešova a Zábřehu 1 Štefek Martin 875
1 Sdruž. obč. Dol. Benešova a Zábřehu 7 Halfar Milan 539
1 Sdruž. obč. Dol. Benešova a Zábřehu 2 Petřík Michal Bc. 533
1 Sdruž. obč. Dol. Benešova a Zábřehu 9 Pavlík Josef Ing. 533
1 Sdruž. obč. Dol. Benešova a Zábřehu 3 Hanke Jiří 432
2 Dolní Benešov a Zábřeh -VĚC VEŘ. 4 Hahn Leon Mgr. 622
2 Dolní Benešov a Zábřeh -VĚC VEŘ. 1 Spruch Richard Ing. 355
4 SNK – Dolní Benešov a Zábřeh 1 Krömer Jiří Mgr. 699
4 SNK – Dolní Benešov a Zábřeh 2 Adamíková Marie Mgr. 567
4 SNK – Dolní Benešov a Zábřeh 3 Kuchař Martin Ing. 506
5 Křesťanská a dem. unie -Čs. str. lidová 3 Sovíková Marie Mgr. 508
5 Křesťanská a dem. unie -Čs. str. lidová 1 Koska Jindřich MVDr. 369
5 Křesťanská a dem. unie -Čs. str. lidová 9 Sklář Marek Mgr. MgA 356
6 Česká strana sociálně demokratická 2 Slanina Maxmilián Ing. 391
6 Česká strana sociálně demokratická 1 Otzipka Jindřich Mgr. 298

Kandidátní listina Hlasy Počet mandátů
pořadí název abs. v %  

1 Sdruž. občanů Dol. Benešova a Zábřehu 6 697 31,71 5
2 SNK – Dolní Benešov a Zábřeh 4 579 21,68 3
3 Křesťanská a dem. unie - Čs. strana lidová 3 851 18,24 3
4 Dolní Benešov a Zábřeh -VĚC VEŘEJNÁ 2 942 13,93 2
5 Česká strana sociálně demokratická 2 439 11,54 2
6 Komunistická strana Čech a Moravy 610 2,89 -

Okrsky I. Obř.síň II.Čer.škola III.OM IV.Zábřeh celkem
Počet zapsaných voličů 966 936 951 590 3443
Počet vydaných úředních obálek 490 474 418 224 1606
Počet odevzdaných úředních obálek 490 474 418 224 1606
Účast voličů v % 0,51 0,51 0,44 0,38 46,65



4

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

5

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

PODĚKOVÁNÍ
Vážení spoluobčané,

dovolte, abychom vám poděkovali touto cestou 
za vaše pevné rozhodnutí přijít k volbám a dát 
společné kandidátce KDU -ČSL a bezpartijních 
svůj hlas. Jen díky vaší podpoře se podařilo získat
3 mandáty v novém zastupitelstvu. Je to oproti 
minulému období navýšení o jeden mandát. Dá 
se doufat, že toto jednoznačné navýšení bude ví-
tězem voleb zohledněno při sestavování nových 

struktur obce – především rady města.

Ještě jednou děkujeme za podporu a prosíme 
o zachování přízně po celé volební období.

Za všechny kandidáty děkuje
lídr kandidátky

MVDr. Jindřich Koska

Městská knihovna
Nové knihy pro dospělé:
Horáková, J.: Astrologie lásky, Kern, 
A.: Babiččina rady do zahrádky, 
Sandford, J.: Krvavá pomsta, Ma-
nvell, R. : Doktor Goebbels, Grant, 
M.: Kleopatra, královna egyptská, 
Muroňová, E.: Benedeikt  XVI., 
Ballard, A.: Aranžujeme sušené 
květiny, Domin, L.: Čtení z ruky, 
Gordon, N.: Ranhojič, Petrusová 
i.: Zakázaná láska, Golding: Pán 
much, Roberts, N.: Rudý šál, Von-
duška, V.: Msta písecké panny, Ho-
wey, H.: Silo, Vondruška, V.: Ulička 
hanby, Devátá, I.: Jen jednou mladá, 
Hlučín, Dějiny obce Bohuslavice, 
Szczygiel: Gottland, Hayder, Mo: 
Panenka, Field, R. : Příručka dámy 
v běhu, a další.

Nové knihy pro mládež:
Smit, S.: Karate, Rimes, R.  : Di-
nosaurologie, Mason, P.  : Peníze 
nerostou na stromech, Lavery, B.: 
Lodě, Pešková: Bříško, bříško, kdo 
v tobě bydlí?, Brezina, T.:Nový za-
čátek, Kavková: Jak zvířátka pekla 
koláče, Schejbalová, k.: Abeceda, 
Kaminská, K.: Odvážní kamarádi, 
Spielvogelovi: Hroší příběhy, Ness, 
P. : Volání netvora, Disney, W.: Le-
dové království a další.

Nové knihy nakupuji průběžně po 
celý rok, tak jak vycházejí. Za ka-
lendářní rok je jich zhruba 400-450 
svazků, to samozřejmě podle ceny. 
Jsem velmi ráda, když čtenáři a to 
jak dospělí tak děti, mě sami infor-
mují o jakou knihu by měli zájem, 
a jestli je to jen trochu možné, vel-
mi ráda jim vyhovím a knihu do 
našeho fondu zakoupím. Čtenáři 
jsou totiž čím dál tím víc pouče-
nější a informovanější a mnohdy 
do knihovny přicházejí za kon-
krétními knihami. Tuto adresnost 
vyjadřuje i množství rezervací knih, 
které za rok provedu. Pro srovnání 
r. 2012 172 rezervací, r. 2013 218 re-
zervací a v letošním roce, který ještě 
není u konce 234 rezervací.
Také připomínám, že knihovna 
zprostředkovává meziknihovní 
službu, tzn., že vypůjčí pro své čte-
náře jakoukoliv knihu, z kterékoliv 
knihovny na území ČR, pouze za 
poštovné, služba je poskytována 
zdarma.

Půjčovní doba:

PONDĚLÍ: 13.00–17.30
ÚTERÝ: 10.00–12.00 12.30–15.00
ČTVRTEK: 13.00–17.30

Na vaši návštěvu se těší
Jana Petrásková, knihovnice

Setkání seniorů
Ve čtvrtek 11. září 2014 se na pozvání Městského úřadu Dolní Benešov 
zúčastnilo 11. POSEZENÍ DOLNOBENEŠOVSKÝCH SENIORŮ asi 
20 občanů starších 85let již tradičně v restauraci ŠTIKA.

Vzhledem k pokročilému věku a neutěšenému zdravotnímu stavu 
téměř každého jedince zorganizoval i tentokrát soc. odbor MěÚ 
dovoz i odvoz zúčastněných minibusem. O bezpečnost při nastu-
pování a vystupování se vzorně postaral řidič auta. Díky Tomáši 
i za tu „ryčelku“ pod nohy!

Na SETKÁNÍ přítomné přivítal pan starosta Martin Štefek. Vzpo-
menuto bylo těch, kteří naše řady od loňska opustili a nebylo jich 
málo.

Byly připomenuty letošní říjnové volby a zmíněno plnění volebního 
programu města včetně části Zábřeh s tím, že řada akcí bude ještě 
letos realizována především v rámci ozelenění hlavně na Osadě 
míru. Za vedení MěÚ se akce zúčastnila také tajemnice MěÚ pí 
Libuška a o pohodlí seniorů se jako vždy postaraly členky soc. 
komise v čele s vedoucí pí Moricovou. Po přípitku „Na zdraví“ 
následovalo chutné občerstvení včetně kávy, zákusků a závinů. 
Zpočátku panovala v místnosti stísněná atmosféra, probíhala tichá 
beseda mezi zúčastněnými o tom, co koho tíží, jak žije. Vliv mělo 
i letošní bláznivé zářijové počasí. I domů jsme jeli za deště.

Příchodem hudebníků pana Meleckého a jeho syna se nálada zlep-
šila. Do známých skladeb ať již tanečních či jiných se zapojily pře-
devším seniorky. Byly to skladby z mládí, vždyť i ony byly jednou 
mladé, krásné, plné elánu, zdraví a lásky.

Za milé pozvání a všestrannou pozornost věnovanou pozvaným za 
strany MěÚ Dolní Benešov

děkuje seniorka Adelheida Janíková

Společenská kronika
Zlatým manželům blahopřejeme

Alfréd Kadrliák a Ingeborga Kadrliáko-
vá, roz. Schulzová – Dolní Benešov

Josef Lehnert a Markéta Lehnertová,
roz. Blaschková – Dolní Benešov

Josef Sovík a Markéta Sovíková,
roz. Patschková – Zábřeh

Erich Kaperštein a Květoslava
Kaperšteinová, roz. Hadamčíková
Dolní Benešov

Malé vítáme a rodičům blahopřejeme

Ema Bastlová, Zábřeh
Amálie Balarinová, Zábřeh
Antonie Balarinová, Zábřeh

Jubilantům přejeme hodně zdraví 
a spokojenosti

80 let

Helena Klosová, Zábřeh
Bedřich Prchala, Dolní Benešov
Marie Mrázková, Dolní Benešov
Václav Mosler, Dolní Benešov
Vilém Pchálek, Dolní Benešov
František Balarin, Zábřeh
85 let

František Halás, Zábřeh
Marie Halásová, Zábřeh
Maxmilián Prasek, Dolní Benešov
Helena Benková, Dolní Benešov
Hilda Kvasnicová, Dolní Benešov
90 let

Adolfa Janecká, Zábřeh
91 let

Zdeňka Pačková, Zábřeh

93 let

Siegelinda Dundrová, Dolní Benešov
Budeme na Vás vzpomínat…
Jan Petrák, Dolní Benešov
Adéla Glabasňová, Zábřeh
Gerhard Polák, Dolní Benešov
Pavel Kupka, Dolní Benešov
Jarmila Čápová, Dolní Benešov
Jan Kostřica, Dolní Benešov

Tyto události zveřejňujeme pouze
s písemným souhlasem:
* snoubenců při uzavření manželství
* rodičů při narození dítěte
* jubilantů nebo rodinných příslušníků při
významném jubileu (70, 75, 80, 85, 90 a více)
* pozůstalých při úmrtí
Uzávěrka dalšího čísla společenské kroniky je 
k 10. 12. 2014.
Bližší informace na MěÚ Dolní Benešov – matrika 
– tel.: 553 651 285, kl. 18

Vážené dámy, vážení panové.
Dovolte, abychom za celou kandidátku Sdružení nezá-
vislých kandidátů – Dolní Benešov a Zábřeh poděkovali 
za hlasy (21,68 %), které jste nám dali v právě proběhlých 
komunálních volbách. V zastupitelstvu našeho města jsme 
obhájili tři mandáty a jen těsně nám unikl čtvrtý mandát. 
Vaší důvěry si vážíme a doufáme, že vás nezklameme. Pů-
sobení v zastupitelstvu města chápeme jako závazek vůči 
občanům a budeme se snažit plnit co nejlépe body našeho 
volebního programu.

Mgr. Marie Adamíková
Ing. Martin Kuchař, Mgr. Jiří Krömer

zastupitelé za Sdružení nezávislých kandidátů
Dolní Benešov a Zábřeh

PODĚKOVÁNÍ ZA
PODPORU

Dobrý den, dovolte mi, abych vám touto cestou, 
jménem volejbalového oddílu Rebelové, poděko-

val za poskytnutou podporu.
Jsem velice potěšen, že se i v dnešní době najdou mezi námi tací, kteří 

rádi pomohou a tím podpoří akci, která by se jistě v takovém rozsahu 

jinak nemohla uskutečnit.

Volejbalový turnaj REBEL Cup se i díky vám stal vyhlášenou akcí pro ama-

térská volejbalová družstva a jeho 4. ročník byl velice úspěšný. Setkal jsem 

se jen s kladnými ohlasy, jak ze stran zúčastněných družstev, tak i hostů. 

Myslím si, že se tímto způsobem zviditelňuje nejen krásný sport, kterým 

volejbal bezesporu je, ale také město Dolní Benešov. Byl bych velice rád, 

kdyby se tato již vzniklá tradice podařila udržet po mnoho let.

Rád bych vám trochu přiblížil průběh letošního turnaje. Turnaj se letos konal 

druhou srpnovou sobotu v areálu volejbalových kurtů TJ Dolní Benešov. 

Zúčastnilo se jej, tak jako ve dvou předešlých ročnících, dvanáct smíšených 

družstev. Hrálo se na třech kurtech ve dvou základních skupinách po šesti, 

systémem „každý s každým“ na dva hrané sety. Po základních skupinách 

postupovalo do tzv. „pavouka s totálním umístěním“ celkem osm družstev, 

čtyři a čtyři z každé skupiny, která spolu hrála na dva vítězné sety. Počasí 

nám letos přálo a skoro celý den bylo nádherně. Okolo 16 hodiny nám 

sice začalo mírně pršet, ale chuť do hry to družstvům vůbec neubralo. Po 

semifi nálových a fi nálových bojích skončil letošní turnaj následovně. Na 

krásném třetím místě se umístilo družstvo s názvem „Naše skvělé družstvo“ 

(z Hlučína), na druhém místě skončili „Rebelové“ (z Dolního Benešova) 

a z vítězství se letos radovalo družstvo „Tygři“ (ze Zábřehu).

Závěrem si dovoluji přiložit odkaz na internetové stránky, kde jsou umístěny 

fotografi e z letošního ročníku.

http://vkrebelove.rajce.idnes.cz/REBEL_Cup_2014/
Jakékoliv podpory z vaší strany si velice vážíme a těšíme 

se na spolupráci i v dalších letech.
Za VK Rebelové, Jan Kubinec

Vítání občánků
Vážení rodiče, 
také vítání občánků do svazku města je dlouholetým 
zvykem.

Vzhledem k platnosti zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů 
(zákon o evidenci obyvatel), není možné využívat údaje 
z evidence obyvatel pro jiné účely, než stanoví zákon. 
Z tohoto důvodu se na Vás obracíme touto cestou.

Slavnostní vítání občánků se nyní připravuje pro děti 
narozené od 01. 04. 2014 a týká se dětí, které mají trva-
lý pobyt na území města Dolní Benešov a části Zábřeh. 
Přihlásit se mohou také rodiče dříve narozeného dítěte, 
kteří vítání v měsíci červnu 2014 nenavštívili.

Máte  -li zájem se zúčastnit se svým dítětem slavnostní-
ho obřadu vítání občánků, dostavte se do středy dne 
19. 11. 2014 maminky osobně na matriku k p. Janě Spru-
chové (tel. 553 651 285, kl. 18) nebo k p. Ireně Moricové 
(553 651 285, kl. 26) v pondělí a středu od 8.00-12.00, 13.00 

– 17.00 hodin, v úterý, čtvrtek a pátek od 8.00 – 12.00 ho-
din a od 13.00 – 14.30 hodin a doložte k ověření těchto 
skutečností:

• originál rodného listu dítěte
• platný občanský průkaz

Pokud matka dítěte nemá (dítě ano) trvalý pobyt v našem 
městě, dostaví se na městský úřad osobně otec dítěte.

Slavnostní přivítání občánků se uskuteční již v neděli 
23. listopadu 2014 v 15.00 hodin v obřadní síni Měst-
ského úřadu Dolní Benešov.

matrikářka



6

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

7

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

 Vážení občané města Dolní Benešov,
na hranicích katastru Dolního Benešova a Kozmic byl uskutečněn projekt, který svým rozsahem a zaměřením lze jen stěží srovnat s podobným 
v oblasti Moravskoslezského kraje. Jedná se o pokus navrátit území do stavu před provedenými melioračními zásahy z období sedmdesátých 
let, do stavu, který existoval staletí před přechodem na intenzivní hospodaření, a na těchto plochách šetrně hospodařit. Výsledným efektem 
by mělo být vytvoření podmínek pro návrat rostlinných a živočišných druhů, které již z moderní, intenzivně využívané krajiny vymizely. 
Nyní mi dovolte, abych Vám podal vice informací o projektu nesoucím ofi ciální název „Kozmické ptačí louky – obnovená příroda“.

Není mnoho míst v opavském okrese, kde 
by zbýval prostor pro rekonstrukci přírod-
ních poměrů vyhovujících co nejširšímu 
spektru ptačích druhů. Takové místo musí 
být situováno v nížině a výhodou je téměř 
dokonalá rovina. Nastíněné podmínky spl-
ňuje pouze údolní niva řeky Opavy. Lužní 
lesy a louky kolem řeky od Krnova po Os-
travu již neexistují, byly rozorány. To se 
týká hlavně tzv. Hoštických luk. Na celé 
trase jsou pouze dvě výjimky: Zábřežsko-

-koutecké louky a louky mezi Dolním Bene-
šovem, Kozmicem a Jilešovicemi, tzv. Koz-
mické louky. Prvně zmiňované jsou určeny 
pro těžbu štěrku, čímž je jejich osud stano-
ven, takže zbývají jen Kozmické louky.

Kozmické louky jsou opravdovým fenomé-
nem. Skutečnost, že se tak rozsáhlá plocha 
v jinak velmi hustě zalidněné krajině udr-
žela bez výstavby, je mimořádně vzácná. Je 
všeobecně známo, že za to mohou občasné 
záplavy řeky Opavy, kvůli kterým byla ob-
last vyhlášena jako záplavová. Svou roli hra-
je i skutečnost, že tyto louky mají z hledis-
ka zemědělského jen malý význam. Oblast 
byla sice před desetiletími odvodněna, ale 
nikdy dost suchá na to, aby se zde vyplatilo 
pěstovat náročnější plodiny -obiloviny. Kva-
litou půdy tamní louky rovněž nevynikají 

- troufám si tvrdit, že nebýt zemědělských 
dotací, bylo by problémem zajistit zde ale-

spoň jednoroční posečení. Platí to zejména 
v posledních letech, kdy je bohužel běžným 
úkazem, že o seno obecně není vůbec zájem.

Uvedené okolnosti nás přivedly k myšlence, 
že obnovením přírodních poměrů v této 
lokalitě nejenže nedojde k  společensko-

-ekonomické škodě, ale naopak zde z ne-
určité a nevyhraněné plochy vznikne něco, 
co tam bylo po staletí. Něco, co už jinde 
neexistuje a není k vidění. Úvaha zněla 
vrátit vodu, kde bývala, protože jen tak se 
tam vrátí život v plné kráse. Je to návrat 
ke kořenům.

Celý projekt byl připravován více než šest 
let, vykoupení rozdrobených pozemků od 
různých majitelů bylo náročné, zejména 
byl -li podmínkou vznik souvislého celku 
pod jedním novým majitelem. Nakonec se 
nemožné podařilo a v roce 2012 bylo vše 
připraveno pro podání žádosti o dotaci. Do-
tace z evropských fondů však pokryla pouze 
zemní práce, ostatní výlohy dosáhly stejné 
výše a musely být hrazeny ze soukromých 
zdrojů. Důležitou podmínkou při realiza-
ci záměru bylo, aby byli občané okolních 
obcí průběhem zemních prací co nejméně 
ovlivněni a aby v důsledku změn nedošlo 
k narušení charakteru krajiny. Byla -li první 
podmínka splněna, mohou posoudit pouze 
sami občané, ta druhá myslím splněna byla. 
Kdo míjí pěšky nebo na kole bývalé stave-
niště, ani nepozná, že se něco změnilo, že 
se tam nachází 750 m nového toku potoka 
Přehyně, že vzniklo jezírko o ploše více než 
1 ha, druhé o ploše 0,65 ha a k tomu několik 
dalších drobnějších jezírek. Vše zapadlo do 
krajiny, jako by tam vždy patřilo.

V  našem státě, v  naší společnosti není 
ochrana zbytků přírody na výsluní a netěší 
se dobré pověsti. Příčin je více, ale určitě je 
to velmi špatný stav, který by neměl trvat 
dlouho. Alespoň podle všeobecně rozšíře-
ného jevu, kdy lidé touží po bydlení u lesa, 
u vody a co nejblíže přírodě lze usuzovat, 
že to se vztahem lidí k přírodě není zase tak 
špatné, spíše momentálně není „in“ hlásit 
se otevřeně k zájmu o její ochranu. Jedna 
z bývalých vládnoucích stran naší politic-

ké scény veřejnosti po léta servírovala, že 
ochrana přírody brání rozvoji, pokroku 
a blahobytu. Uplynulé měsíce ukázaly, že 
jí šlo o něco úplně jiného.

Za projektem „Kozmické ptačí louky“ sto-
jí tři lidé: autor tohoto článku a jeho dva 
kolegové, všichni společníci fi rmy Semix 
Otice. Společnost Semix není lokální fi rma, 
ale je ve svém oboru vystavena celosvěto-
vé konkurenci. Své výrobky vyváží do 22 
zemí, včetně Japonska, Koreje a Austrálie. 
Je to těžký, ale úspěšný byznys. Obnova 
Kozmických luk není náš první a jediný 
projekt týkající se ochrany přírody (více 
na www.semix.cz). Naší snahou je dokázat, 
že byznys a ochrana přírody se nevyluču-
jí. Všichni občané, i podnikající, přírodu 
potřebují, třebaže si to neuvědomují, nebo 
nechtějí připustit. Ochrana přírody není 
byznys. My nikdy nebudeme mít, a ani to 
neočekáváme, jedinou korunu zisku z pe-
něz vložených do ochranářských projektů. 
Je to náš vklad, vklad obyčejných občanů 
do uchování zbytku přírody pro budouc-
nost, pro naše děti. Jsme přesvědčeni, že 

fragmenty přírody budou v blízké budoucnosti tou 
největší vzácností, zejména v prostoru průmyslové 
severní Moravy.

Bude pro nás velkým potěšením, když realizovaný 
projekt vzbudí zájem občanů sousedních obcí. K ná-
vštěvě areálu jsou vítáni všichni, kdo mají pocit, že 
harmonie přírody se všemi rostlinami a živočichy je 
důležitá i pro moderního člověka v době úžasného 
technologického a elektronického pokroku. Že má 
svůj význam pro všechny, kteří pro svůj zdravý a spo-
kojený život alespoň občas potřebují dotek přírody. 
Věříme, že hlavně pro vzdělání a správný duševní 
vývoj dětí bude ukázka přírodních poměrů velmi 
prospěšná, proto očekáváme, že zejména základní 
školy by zde mohly pořádat ukázkové prohlídky pro 
své žáky. Aby zájemci o přírodu získali dobrý přehled 
o životě v lokalitě a zároveň aby i plaché druhy, ze-
jména v době hnízdění, měly zajištěný potřebný klid, 
hodláme zde urychleně vybudovat pozorovatelnu.

Všechna již provedená opatření a stejně tak i v dalších 
letech uplatňovaný způsob obhospodařování budou 
velkým přínosem i pro lovnou zvěř. Většina znalých 
myslivců ví, k jak velkým ztrátám dochází u zajíců, 
bažantů a srnčí zvěře příliš včasnou sečí lučních po-
rostů. K těmto událostem by v dalších létech vůbec 
nemělo docházet. Již v současné době je dobře vidět, 
jaké množství bažantů a zajíců našlo úkryt a útočiště 
na nově zřízených plochách.

Aby se sem podařilo přilákat co největší počet druhů 
ptáků a ostatních živočichů a mohly se v co nejšir-
ším rozsahu rozvinout přírodní poměry, musí být 
splněny mimo jiné dvě základní podmínky: areál 
musí zabírat dostatečně velkou plochu a musí být 
bohatě strukturovaný, což znamená vhodný poměr 
vodních a pevných ploch. V neposlední řadě je pak 
nutné zajistit nerušené prostředí pro život tamní 
fauny. Obě podmínky spolu souvisí a jsou závislé na 
velikosti lokality. Proto chceme na dalším budování 
již započatého projektu pokračovat i v příštích letech.

Není mnoho akcí podobného zaměření a rozsahu 
v ČR, proto doufáme, že si lokalita získá dobrý věhlas 
nejen v Moravskoslezském kraji, ale v působnosti 
celého státu. Konečným cílem je vytvořit pro lidi 
a zvířata atraktivní oblast nadregionálního významu. 

V rámci projektu bylo vytvořeno několik nových 
vodních ploch

Pohled na Kozmické ptačí louky

Ohrožené ptačí druhy, pro které Kozmické ptačí louky vznikly

Oficiální otevření pro veřejnost, v popředí vpravo 
iniciátor projektu Ing. Kamil Lisal

Jedna z uměle vytvořených vodních tůní

Nové a příjemné prostředí pro seniory

Vila Vančurova, v. o. s., Opava

Využijte nabídky posledních několika volných míst v Domově pro 
seniory Vila Vančurova. Nabízíme 24 hodinovou péči o seniory nad 
65 let se sníženou schopností sebeobsluhy a vyžadující dopomoc 
druhé osoby. Krom základní péče se náš domov vyznačuje příjemným 
a novým prostředím, možností využít rozsáhlou zahradu, poskytová-
ním široké škály aktivit, balneoterapii a především individualizovanou 

péčí odborného personálu.

Prostřednictvím péče zaměřené na Vaši osobu a Vaši osobní historii 
se snažíme, aby byl pro Vás pobyt v našem domově co nejpříjemnější, 

abyste se cítili téměř jako doma.

Nabízíme také Odlehčovací službu – ta je určena pro klienty již od 
50 let a pro seniory se sníženou schopností sebeobsluhy. Jde o krát-
kodobý pobyt od 7 dní do 3 měsíců. Potřebujete si odpočinout od 
náročné péče o pečovanou osobu, zregenerovat síly nebo si zajistit 
své osobní věci (např. delší vyšetření v nemocnici, rehabilitaci), či 
nemáte jak vyřešit aktuální problém, kdo bude pečovat? Obraťte se 

na nás, můžeme Vám pomoci.

Soběstačným seniorům, nebo těm, jež nepotřebují vysokou míru 
podpory, nabízíme jednopokojové byty, kde Vám můžeme zajistit 

také služby péče.

Pro více informací navštivte www.vilavancurova.cz, kontaktujte 
nás na tel.: 731 152 926 nebo nás navštivte osobně na 

ul. Vančurova 5, Opava.



8

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

9

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

V roce 2012 vznikl spontáně nápad okořenit podzimní koncert Dolbendu muzikálem 
vlastní tvorby, tedy po dlouhé době v Dolním Benešově netradičně předvést také ochotnické 
divadlo. Nemohli jsme si být méně jistí výsledkem. Nakonec jsme nenaplnili sál v Kultur-
ním domě ne jednou, ale hned třikrát a poslední představení se konalo také mimo naše 
město, ve Štěpánkovicích. Nabídky dalších měst jsme dokonce museli odmítat, hlavně 
kvůli nevyhovujícím dispozicím, přece jen máme jedno z nejlepších jevišť v blízkém okolí.

Letos jsme se rozhodli naši hru oprášit a uvést ji 
8. 11. 2014 v KD Dolní Benešov znovu. Můžete se 
těšit nejen na nové obsazení, ale také na mnoho 
nových písní a scén. Vždyť někteří z nás podnikli 
i cestu do skutečného SeMaForu, aby mohli na-
čerpat správnou inspiraci a atmosféru.

Nezapomeňte se tedy přijít podívat, i když 
jste muzikál viděli před dvěma lety, budete 
jistě příjemně překvapeni!

Již 28. ročník Memoriálu Karla Osmančíka vyhrál největší favorit
Potvrzovat pozici nasazené jedničky není nikdy snadné – obzvláště v konkurenci 94 hráčů z celého Slezska, ale také Moravy, Polska a Slo-
venska. Přesně tolik se jich letos sjelo v sobotu 20. září, aby spolu ve velkém sále kulturního domu v Dolním Benešově v 9 kolech poměřili 
síly a bojovali o 1. cenu ve výši 3.000 Kč a další podíl z bohatého cenového fondu, včetně hodnotných věcných cen od sponzora turnaje, 
fi rmy Würth. Vedle hlavního turnaje připravili pořadatelé stejně jako vloni také doprovodný turnaj mládeže, kterého se zúčastnilo celkem 
40 dětí mladších 15 let v několika kategoriích. Celkem se tedy účast zastavila na čísle 134 hráčů.

Úvodního slova před zahájením 
se ujal tradiční konferenciér tur-
naje Ing. Tomáš Vavřínek, který 
omluvil starostu města p. Mar-
tina Štefk a, jenž se zahájení ne-
mohl zúčastnit, a následně také 
představil pořadatele v čele s ře-
ditelem turnaje Mgr. Radimem 
Krupou a hlavním rozhodčím 
p. Matoušem Gemsou. Pak se 
již rozhořely tuhé boje na téměř 
70 šachovnicích, přerušené snad 
jen plánovanou přestávkou na 
tradiční guláš a  jiné pochuti-
ny z bufetu. Při neúčasti dvou 
loňských medailistů, velmist-
ra Sergejeva a mezinárodního 
mistra Pláta, byli při pohledu 
na startovní listinu za hlavní 
favority považováni určitě dva 
velmistři – Robert Cvek a Petr 
Velička, 1. a 2. nasazený, pravi-
delní účastníci memoriálu. Na 
vysoké příčky si určitě brousili 
zuby i mladé naděje, na startov-
ní listině jako čísla 3 až 5 – mezi-
národní mistři Vojtěch Zwardoń 
a Tadeáš Kriebel a FIDE mistr 
Jiří Kočiščák. Turnaj se nakonec 
stal kořistí největšího favorita, 
velmistra Roberta Cveka, který 
si po vítězství s Petrem Veličkou 
v posledním kole na své konto 
připsal celkem 8 bodů a druhé-
ho FM Kočiščáka předčil o půl 
bodu. Bronz bral IM Zwardoń 
se sedmi body. V  mládežnic-
kém turnaji všem chlapcům 
vypálila rybník Ludmila Kop-
cová, která stejně jako Robert 
uhrála v 9 kolech úctyhodných 8 
bodů, druhý skončil teprve 8letý 
Michal Kureš a třetí místo při-
padlo Ladislavu Kopcovi (oba 
7 bodů). Z domácích hráčů si 

nejlépe vedli Pavel Rakús (17. 
místo) a  Mirek Suchánek (25. 
místo), které los nešťastně sve-
dl proti sobě v posledním kole, 
oba s 5,5 body, v turnaji mládeže 
pak Kateřina Anna Janošová (8. 
místo – 5,5 bodů) a Tereza Gem-
sová (13. místo – 5 bodů). Spo-
kojený z turnaje odjížděl určitě 
i  kapitán dolnobenešovského 

„A“ družstva, Dr. Ing. Melecký, 
kterému kolegové k oslavě jeho 
narozenin připravili krásný dort 
v  klubových barvách Baníku 
Ostrava. S  50% bodovým zis-
kem může být spokojen určitě 
i nejstarší účastník turnaje, pří-
ští rok 80letý p. Alfons Tomíček 
z Dolního Benešova.

Stejně jako každý rok bylo mož-
né se po partii občerstvit v bu-
fetu pod vedením pí. Krieblové 
za asistence Jitky a  Jany Vav-
řínkových, kde bylo kromě 
guláše k dostání spousta jídla 
a pití po celou dobu turnaje. Při 
předávání spousty cen, které do 
cenového fondu věnovali hlav-
ní sponzoři fi rma Würth, OS 
KOVO a Město Dolní Benešov, 
asistovala řediteli turnaji také 
slečna Bělková, sadu fotografi í 
z něj (a celého turnaje) pořídil 
p. Leo Vitásek. Hlavní rozhodčí 
ani jeho asistent Mgr. Pavel Pa-
vera z Bolatic nemuseli v tomto 

turnaji 8. ročníku seriálu Grand 
Prix ČR v rapid šachu řešit žád-
né vážnější spory, stejně jako 
p. Rudolf Kriebel, hlavní ope-
rátor veškeré techniky včetně 
projektoru, elektronické šachov-
nice a všech notebooků. Zkuše-
ní pořadatelé, pěkné prostředí, 
bohatý bufet a výborný cenový 
fond – to vše jsou lákadla, pro 
které se vyplatí do Dolního Be-

nešova na tento zaběhnutý rapid 
turnaj každý rok vracet. Snad 
bude účast v dalších letech jen 
a jen růst.

Za výbor ŠK TJ MSA Dolní 
Benešov 
a pořadatele

Ing. Pavel Rakús

Městský orchestr mladých sklízí úspěchy doma i v zahraničí
Jako již tradičně se letos MěOM zúčastnil dvou velkých festivalů.

Prvním z nich byl jeden z nejstarších 
takovýchto festivalů na našem území, 
FIJO Cheb. Na konci června se zde sjeli 
hudební uskupení nejrůznějšiho druhu 
z celého světa. Letos jsme se poprvé roz-
hodli zúčastnit také soutěže showban-
dů, tedy naprosto nového stylu, o který 
jsme se do nynějška nikdy nepokoušeli. 
V této kategorii jsme se napoprvé neu-
místili, v konkurenci naprosto neuvě-
řitelného mexického showbandu, který 
zvítězil a dalších, jsme nicméně mohli 
načerpat inspiraci a chuť dále v tréninku 
pokračovat.

Na dalším festivalu v německém měs-
tě Bösel na začátku září bylo pak naše 
úsilí odměněno neskutečným druhým 
místem právě v kategorii showbandů. 
Spolu s mažoretkami AMA Opava, bu-
deme jistě v příštím roce usilovat o další 
úspěchy v tomto úplně novém odvětví. 
Dále se nám s naší soutěžní skladbou 
Strathcarron podařilo získat třetí místo 
v kategorii velkých dechových hudeb, 
a  tak společně s  mažoretkami AMA 
Opava, které se také umístily na nej-
vyšších příčkách ve svých kategoriích, 
i celkové třetí místo z přibližně 30 pří-
tomných uskupení.

Jsme moc rádi, že se nám daří nejen udržovat, ale také rozvíjet tradici našeho orchestru, vždyť letos uplyne již čtyřicet let od 
našeho založení.

Semafor na Prajské je po dvou letech zpět



10 11

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

 Medailový start
Medailový start do nového školního roku 2014/2015, i tak bychom mohli nazvat odstartování nové sezóny našich mažoretek 
Excelent z Dolního Benešova.

V sobotu 11. října pomy-
slně otevřely a zahájily, 
po letní pauze, nový sou-
těžní maraton. Zúčastni-
ly se kvalifi kačního kola 
Mistrovství ČR – asoci-
ace IMC (International 
Majorettes Competition). 
Kvalifi kační kolo probí-
halo po celý den v Ivanči-
cích nedaleko Hodonína.

Do fi nálového kola, které 
se koná na jaře příštího 
roku v Dubňanech, nám 
postoupilo celkově 12 
soutěžních formací!

Všem děvčatům proto 
moc gratulujeme a dě-
kujeme za skvělou re-
prezentaci!

Naše medailová 
umístění a postup 
do fi nále:

1. místo - Excelent 
(velká formace - pom 
pom)
2. místo - Excelent 
(miniformace senior - 
baton)
2. místo - Kristýna 
Kudělová 
(sólo senior - baton)
3. místo - Excelent 
mini 
(miniformace junior - 
baton)
3. místo - Excelent 
mini 
(velká formace - baton)
3. místo - Excelent 
(velká formace - baton)

3. místo - duo kadet 
(Veronika Balarinová + 
Nela Kacálková)

Postup dle získa-
ných bodů od po-
rotců dále získala:

Izabela Jarolímová
(sólo Děti)

Excelent min (mini-
formace Kadet)

Veronika Balarino-
vá (sólo Kadet)

Eliška Halfarová 
(sólo Děti)

Bára Sobková (sólo 
Kadet)

Děvčata si ze soutěže od-
vážela několik krásných 
medailí s  logem asocia-
ce IMC. Už teď se moc 
těšíme na fi nále. Čeká 
nás ještě velký kus práce, 
abychom zvládli natré-
novat spoustu nových 
sestav pro letošní rok. 
I díky této soutěži máme 
další motivaci a o to vět-
ší chuť se znovu pustit 
naplno do trénování. Ve 

velkém fi nále chceme za-
bojovat ze všech sil.

V  letošním roce k nám 
nastoupilo opět mno-
ho šikovných mladých 
slečen. Holčičky jsou 
zatím velmi nadšené 
a trénují ze všech sil. Již 
za pár měsíců i  je čeká 
jejich první vystoupení 
a následně začnou sbírat 
i ony spoustu zkušeností 
na soutěžích. 

Přejeme jim proto touto 
cestou, aby se jim u nás 
moc líbilo. A držíme pal-
ce, ať mají brzy i ony svou 
první medaili a sklízejí 
úspěchy jako jejich starší 
kamarádky. :)

Michaela Kristová, trenérka
Mažoretky Excelent

www.mazoretkyexcelent.cz

RODINA NOVÁKOVÁ V ROCE 1932
Herman Novák 1905-1939 a Marie roz. Štverková 1908-1980 a jejich tři 
synové: Hubert 1931-1995, Norbert 1930-1996 a Alfons 1927-2013.

RODINA KOSTŘICOVÁ V ROCE 1927
Jindřich Kostřica 1900-1940 a Marta roz.
Večerková 1902-1980 s prvorozenou Marií 
(Sedmihradovou) 1926-2004.

JAN ŠTVERKA z Podubí 1877-1968
měl kromě dcery Marie (Novákové) 1908-1980 ještě dva 
syny, Bruno 1912-1985 a Pavel 1910-1942 padl.

A V ROCE 1940 U HROBU SVÉHO OTCE
Marta Kostřicová se svými dětmi: nejmenší Edeltrauda (Slivková) *1939, nejstarší Marie 
(Sedmihradová) 1926-2004, Marta (Nováková) 1930-2005, bratranec Josef Kostřica, 
a Erhard 1928-1955.

A V ROCE 1978 NA SVATBĚ MARIE NOVÁKOVÉ -HALFAROVÉ
Marie Nováková roz. Štverková 1908-1980 se svými syny -zleva Hubert
1931-1995, Norbert 1930-1996 a Alfons 1927-2013, dole jejich manželky Uršula *1938, 
Marie roz.Leciánová *1934 a Marta roz. Kostřicová 1930-2005.



12

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

13

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

Školní okénko pro spolužáky pamětníky
Ročník 1936 - 9. třída ZŠ 
v roce 1951 (vč. Bohuslavic)
Zleva dole: Benek, Dominik (B), 
Kokeš, Škroch (B), Heiduk (B), 
Nevřela (B), Suchánek, Hanke
2. ř.: Kapersteinová -Stanovská (Z), 
Pečínková -Hlubková (Z), Poláková-

-Samlíková, Kužílková, Th iemlová-
-Hulvová, Sekáčková -Kubinová (Z), 
Jarkuliš (Z), Pačka (Z), Kupka
3. ř.: řed.Kostřánek, Mlýnková-

-Schmidtová, Harazimová 
(Z), Reichlová -Balarinová (Z), 
Kostřicová -Šimková, Šoporová-

-Suchánková, Hošická -Janišová, 
Veverková -Lexová (B), Miketová-

-Stefk ová (B), Leciánová-
-Miekischová, Holečková -Zlotá, 
Škrochová (B), Zapletal, Persich, 
Kocur (B), Pačka (Z), Koska, 
Sekáček (Z), Vitásek (B), Kříž, 
uč. Neudeckerová -Handlová

A v roce 1986 jako padesátní-
ci (bez Bohuslavic)
Dole: Mlýnková -Schmidtová, 
Kozlová -Friedlová, Jantová -Kupková, 
Manderlová -Stefk ová, Šoporová-

-Suchánková, Reichlová -Balarinová, 
Harazimová, Poláková -Samlíková, 
Maretová

2. ř.: Benek, Pačka, Onderková-
-Slovíková, Leciánová -Miekischová, 
Kubná -Nesvadbová, Pečínková-

-Hlubková, Th iemlová -Hulvová, 
Sekáčková -Kubinová, Ludvík, Hanke

3. ř.: Pačka, Persich, Moldřik, Kupka, 
Mika,?, Jarkuliš, Janoš, Koska

15. 2. 1971 – Otevření lékárny v Dolním Benešově

Zleva do prava:
1 -  Dr. Mikule – záv. lékař MSA
2 -  Krajský poslanec Vili Sebralla
3 -  Obvodní lékař Dr. Petrus
4 -  Uklizečka Marta Kozlová
5 -  Správce OÚNZ Opava Přibyla
6 -  Předseda MNV Ligas
7 -  Krajský magistr
8 -  Tajemník MNV Janíková
9 -  Okresní lékárník Dr. Pola
10 -  Laborantka Grofová
11 -  Náměstek krajského lékárníka

10

9

8

7

6

5

4
3

2

1 11

Pozvánka
na pracovní setkání v rámci výzkumného projektu

Proměny způsobu života a modernizační procesy v mikroregionu Hlučínsko

Kolektivní paměť a místa paměti
setkání se bude konat v Kulturním domě v Dolním Benešově 20. listopadu 2014 od 15.00 do 19.00
Cílem setkání je refl ektovat kolektivní paměť lidí žijících na Hlučínsku, hledat kořeny, ze kterých vyrůstá i způsoby, 

kterými je utvářená a proměňovaná.

Kolektivní paměť je paměť neustále vytvářená, aktualizovaná a stabilizovaná prostřednictvím symbolů, textů, 
vyprávění, rituálů, obřadů, míst a památníků. Jako taková je považována za jeden ze základních prvků kolektivní 

(regionální) identity.

Vlivem modernizace a rychlé společenské změny lidé ztrácejí ke kolektivní paměti vztah. Proto se přistupuje k vy-
tváření symbolických míst paměti, která mají kolektivní paměť (znovu)vytvořit. Těmito místy paměti mohou být 
skutečná místa v krajině, třeba pomníky, bunkry, kapličky, kříže apod., ale také např. knihy o obcích, znaky regionu 

i jednotlivých obcí, staré fotografi e a pohlednice apod.

Obsah kolektivní paměti lidí žijících na Hlučínsku je určován nejen tím, co vědí o své společné historii a jak o ní mlu-
ví, ale také tím, jaké knihy píšou regionální spisovatelky, jaké se v regionu konají výstavy, festivaly, slavnosti apod. 

Významnou roli sehrává folklor, nářečí, zvyky a (znovuoživované) tradice.

Budeme velice rádi, když přijmete naše pozvání a těšíme se na vaši účast.
Za výzkumný tým:

Helena Kubátová, helena.kubatova@upol.cz
František Zich, fzich@volny.cz

Další významný literární úspěch a nová kniha dolnobenešovské 
spisovatelky Anny Malchárkové
Spisovatelka Anna Malchárková, po úspěš-
ném románu Grunt, za který byla nomi-
nována na Evropskou literární cenu za rok 
2014, svým čtenářům nabízí další, neméně 
poutavý román s názvem Vyhnalovec.
Ve své nové knize přiblíží čtenáři období 
začátků dvacátého století, které po první 
světové válce přineslo, rozpad stávajících 
státních zřízení, včetně rozpadu Slezska. 
Děj románu nás zavede do hraničního pás-
ma mezi Pruskem a Rakouskem na odlehlé 
místo, kde stojí osamělý dům. Obestřen ta-
jemstvím a vzdálen od lidského společenství 
si vysloužil název Vyhnalovec. V něm žije 
pašerák Mikuláš Zach se svou ženou a třemi 
syny. Zaběhnutý řád a ticho domu na krátký 
čas naruší příchod neznámé dívky, které 
se později citelně dotkne rozdělení území 
Ratibořska.

Čtenář bude vtažen do dění v domě i v blíz-
kém okolí, bude prožívat několik let s jeho 
obyvateli, poodhalí tajemství pašeráckých 
stezek a  způsobu přechodu hranic s pa-
šem. Nesnadné živobytí a nezaměstnanost 
v tomto odlehlém koutku země, nutilo lidi 

z obou stran hranic pašováním živit rodiny, 
nebo si jen tím přilepšovat. Postavy románu 
jsou docela obyčejní lidé vtaženi do soukolí 
dějin pohnuté doby. Žiji svůj každodenní 
život se svými tužbami i s množstvím pře-
kážek, se kterými se snaží vyrovnávat. Do 
jejich životů zasáhnou také změny, které 
nastaly v roce 1920 připojením Hlučínska 
k Československu. Byly přijímány s nelibos-
tí, narušily zaběhnuté pořádky a vyostřily 
mezilidské soužití. Ve jménu přežití se však 
lidé učí brát věci tak, jak přicházejí a přizpů-
sobují svůj každodenní život podmínkám 
nové republiky.
K celému historickému problému Hlučín-
ska je výstižné vyjádření prof. Ph.Dr. Josefa 
Jařaba. „Jak pravdivé a hluboké bylo a je, že 
otázka Hlučínska je otázkou chleba.“
Na závěr krátké anotace knihy, citujeme zá-
věr předmluvy k románu Vyhnalovec:
„Když člověk dočte, musí si uvědomit, že 
obraz titulu knihy se nevztahuje jen k opuš-
těnému domu na křižovatce státních hranic, 
ale že takovým „Vyhnalovcem“ středoev-
ropských dějin bylo vlastně celé Hlučínsko.

I tento román by měl přispět k tomu, aby 
tomu už tak nadále nebylo.“

prof. PhDr. Josef Jařab, CSc., Dr. h.c.



14

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

15

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

Žijeme v Dolním Benešově

Zahájení školního roku 2014

Zahájení školního roku 2014

Krajská výstava psů 7. 9. 2014

Pivní slavnosti 13. 9. 2014

Šachový turnaj 20. 9. 2014Zahájení školního roku 2014

Poděkování za úrodu 6. 9. 2014

Poděkování za úrodu 6. 9. 2014

Pivní slavnosti 13. 9. 2014

Volby 2014

Vznášedla v Zábřehu 28. 9. 2014

Pivní slavnosti 13. 9. 2014Pivní slavnosti 13. 9. 2014

Vznášedla v Zábřehu 28. 9. 2014

Vznášedla v Zábřehu 28. 9. 2014

Volby 2014



16

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

17

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

Zprávy z Červené školy

Prázdniny skončily, léto 
je za námi…
Přestože máme za sebou teprve 
dva měsíce školního roku, mu-
sím konstatovat, že se děti mají 
i v nadcházejícím školním roce 
stále na co těšit. Obecná výuka 
zábavnou formou přibližuje 
řešení všedních situací v živo-
tě. Bavíme a učíme se i mimo 
školní lavice, bavíme se skvěle…

Kulturní představení

V září zavítalo do kulturního 
domu Karlovarské hudební di-
vadlo. Děti zde shlédly hudební 
pohádku O Balynce, hodném 
štěněti, kde jim byl zábavnou 
formou přiblížen způsob tří-
dění odpadů. V závěru tohoto 
představení si mohly děti samy 
zahrát divadlo a pomoci Balyn-
ce se samotným tříděním.

Podzimní exkurze
Společnou exkurzi na haldu 
Ema ve Slezské Ostravě podnikli 

žáci pátého a sedmého ročníku. 
Tento výlet proběhl v rámci pro-
jektu „Škola nejen ve škole“. Žáci 
získali informace o vzniku čer-
ného uhlí a jeho těžbě, zejména 
na Ostravsku. Na základě získa-
ných vědomostí žáci postupně 
vyplňovali pracovní listy, které 
obdrželi na začátku exkurze. 
Během výstupu na haldu se děti 
dozvěděly spoustu zajímavých 
a užitečných informací o fauně 
a fl óře tohoto regionu. Velkou 
odměnou za výšlap byl nádher-
ný pohled na celou Ostravu.

Exkurze o pravěku

Čtvrťáci se v rámci učiva vlas-
tivědy vydali na exkurzi do 
Obecního domu v Opavě, kde 
byl pro ně v městské expozici 
„Cesta města“ připraven pro-
gram o pravěku. Děti si zahrály 
na archeology a  poté si pro-
hlédly skutečné archeologické 
vykopávky, které byly nalezeny 
na území Slezska. Za úspěšné 

absolvování programu si žáci 
přivezli nejen diplom a  ná-
hrdelníky ze zubů pravěkých 
zvířat, ale také spoustu dalších 
poznatků.

Malý záchranář

Malý kurz první pomoci si vy-
zkoušeli žáci 4. a 5. tříd. Děti se 
zábavnou formou naučily, jak 
poskytnout první pomoc a jak 
přivolat záchrannou službu. 

Prakticky si také vyzkoušely 
masáž srdce nebo stabilizova-
nou polohu pro raněného člo-
věka. Kromě profesionálních 
zdravotníků přijeli také dva 
zdravotní klauni, kteří svým 
legračním přístupem děti upo-
zorňovali na to, co nemají dělat. 
Na profesionálech pak bylo, aby 
uvedli vše na pravou míru.

Mgr. Marcela Halodová

Sobota 15. 11. 2014

Koncert Opava cantat – koncert 
a setkání středoškolských pěvec-
kých sborů z České republiky
Z pověření a za fi nančního přispění Ministerstva kultury, 
pod záštitou ministra kultury Daniela Hermana pořádají 
NIPOS -ARTAMA a Mendelovo gymnázium, Opava, pří-
spěvková organizace. Přehlídka probíhá za fi nančního 
přispění Statutárního města Opava a Moravskoslezského 
kraje.Přehlídka byla založena na Mendelově gymnáziu 
v Opavě roku 1995, od roku 2009 se z pověření Minis-
terstva kultury ČR stala celostátním vrcholem systému 
postupových přehlídek středoškolských pěveckých sborů. 
Zároveň se spolupořadatelem stalo Národní informační 
a poradenské středisko – NIPOS -ARTAMA. Celostátní 
přehlídka středoškolských pěveckých sborů je určena pro 
sbory středoškolské mládeže. Nabízí možnost soutěže ve 
třech obsazeních (sbory smíšené, dívčí a mužské) a nesou-
těžního volného vystoupení v rámci přehlídky pro všechny 
typy sborů středoškolské mládeže. Ve všech směrech by 
měla být Celostátní přehlídka středoškolských pěveckých 
sborů Opava cantat především povzbuzením a motivací pro 
sbormistry a příjemnou událostí pro studenty.

 Zprávičky z barevné školičky…
Začátek školního roku bývá vždy velmi náročný. Po prázdninách spousta dětí odvykne zaběhnutému režimu, musí se sžívat s novým ko-
lektivem. Nejtěžší je toto období pro děti, které přicházejí do školky poprvé. Můžeme ale říct, že většina z nich si zvykla poměrně rychle. 
Nějaké slzičky se sice objevily, ale to se během září srovnalo. Navíc paní učitelky připravily pro děti takový program, že se na nějaký pláč 
brzy zapomnělo. A protože jsme šikovní, tak už jsme do dnešního dne stihli dvě divadelní vystoupení a to pohádky „KAŠPÁREK A ČA-
RODĚJ“, „POHÁDKA O BALINCE“.

Děti ze třídy Motýlků a Beru-
šek se byly podívat na podzim-
ní výstavu v místním kostele-
-Poděkování za úrodu.

Koncem měsíce září k nám na 
větrných vlnách dorazil pod-

zim, ke kterému neodlučitelně 
patří pouštění draků. Poslední 
zářijový den jsme se sešli na za-
hradě MŠ. Společně jsme vyra-
zili na hřiště FC Dolní Benešov. 
Počasí nám přálo jen napůl, vítr 
si s náma pohrával, ale nakonec 
draci vzlétli a z výšky se na nás 
všechny usmívali. Po ukončení 
akce si děti odnášely domů list 
s pracovním úkolem, na kterém 
musely vybarvit, vystřihnout 
a nalepit ocas dráčkovi.
V měsíci říjnu proběhly ve tří-
dě Sluníček a Berušek oblíbené 

podzimní dílničky. U Sluníček 
vyráběli bramborové panáčky 
a  zvířátka, u  Berušek vařili 
a ochutnávali jablečný kompot.
Určitě jste si všichni, kteří pro-
jíždíte Zábřehem, všimli, že MŠ 
dostala také krásný barevný ka-

bátek. Dětem se určitě do tako-
vého prostředí chodí radostněji.
Zase k nám zavítal podzimní 
dědeček, na zem už spadl první, 
barevný lísteček. Přejeme všem 
krásný podzim.
Jarmila Stanková a Vlasta Juchelková

Exkurze na haldu Ema ve Slezské Ostravě
Projekt „Škola nejen ve škole“

Dne 24. Září jsme měli na-
plánovanou exkurzi na haldu 
Emu. Po příjezdu do Ostravy 
si nás paní průvodkyně rozdě-
lily do dvou skupin. 7.B a žáci 
5. tř. jsme dostali test s otázka-
mi, aby si ověřili naše znalosti 
o haldách. Test spočíval v tom, 
že na každou otázku musel od-
povědět jiný člověk. Slyšeli jsme 
také legendu o kováři Keltičkovi 
a jiné zajímavosti, např. o uhlí 
možná věděli i  lidé v pravěku, 
1. haldou na Ostravsku je Lan-
dek, apod. Teprve pak jsme vy-
razili do blátivého terénu. Brzy 
jsme začali vyplňovat pracovní 
listy na jednotlivých stanovi-

štích a  opět jsme se dovídali 
o rostlinách nebo o městě Kar-
viná, kterému doly zapříčinily 
pád. Na jednom stanovišti, roz-
cestí, jsme zašli na rekultivova-
nou haldu Bezručovu, tam jsme 
si řekli a ukázali rozdíly mezi 
rekultivovanou haldou a haldou 
nechanou napospas přírodě. 
Zde jsme také posvačili.
Potom jsme si vyšlápli na hal-
du Emu a podívali jsme se na 
Ostravu. Z Emy jsme se vrátili 
na rozcestí a zahřáli se hrou na 
otázky, jejich odpovědi jsme se 
v  průběhu exkurze dověděli. 
Odměnou byly odlitky zubu, 
amonita nebo stopy zvířat. Na-
konec jsme se vrátili k autobusu 
a jeli jsme domů.

Exkurze se nám moc líbila, pro-
tože byla brána trochu ve spor-
tovním stylu. Chtěli bychom, 

aby bylo takových akcí více.

Ema Zmrzlíková



18

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

19

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

13026_UCB_Hlucin_Inz_190x138_V03.indd   1 15.10.14   15:41

Divadlo Víti Marčíka
Srdečně zveme veřejnost našeho města na 
nevšední divadelní představení s názvem:

SETKÁNÍ PŘED 
BETLÉMEM

Divadlo se uskuteční v našem Kulturním 
domě v pondělí 8. 12. 2014.

Dvě představení proběhnou v dopoled-
ních hodinách pro žáky naší školy, večerní 

představení pro veřejnost se uskuteční 
v 18.00 hod.

Přijďte se podívat a zakusit jedinečnou 
atmosféru, kterou Víťa Marčík se svými 

kolegy dokáže vytvořit mezi dětmi i mezi 
dospělými.

– PKF –

ímskokatolická
farnost

sv. Martina
Dolní Benešov

po ádá

15. listopadu 2014 v 17:00 hodin

v kostele sv. Martina 
v Dolním Benešov

studenti akordeonového odd lení 
Janá kovy konzervato e v Ostrav  

Vystoupí: 

koncert
Svatomartinský

Rádi bychom p edstavili akordeon v koncertní podob . 

Uslyšíte skladby originální, zkomponované p ímo pro akordeon, ale také 
krásnou hudbu minulých staletí, která je pro akordeon upravena. 

vstupné dobrovolné

Informace z farnosti Dolní Benešov

Možnost návštěvy jesliček v kostele 
sv. Martina

(přes boční vchod do kaple sv. Josefa)

1. svátek vánoční 25. 12. 2014: 
odpoledne 14:00 – 15:30

2. svátek vánoční 26. 12. 2014: 
odpoledne 14:00 – 15:00

➳

 

    
 

                       
                       
                       
                             
 

         :   
 

: 
- - 11  

 
 

  
 

 041                           

Zpíváme a tančíme s Míšou 29. 11. 2014



20

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

21

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

a skončil v brance hostů – 1:0. 
O další emoce se pak postaral 
střídající domácí hráč Hanusek. 
Na hrací plochu se dostal v 69. 
minutě hry. To co předvedl za 
pouhých dvanáct minut, to se 
tak hned nevidí. Při prvním 
střetu s  hostujícím stoperem 
Majewskim ho udeřil do hlavy 
takovou silou, že muselo násle-
dovat ošetření na hrací ploše. 
Za svůj zákrok však neviděl ani 
žlutou kartu, na místě by byla 
zcela právem i červená…. To 
nebylo všechno! V 81. minutě 
trefi l brutálním faulem stehno 
stejného hráče hostů, ten neu-
nesl křivdu a chytil domácího 
hráče kolem krku! Co násle-
dovalo? Pochopitelně červená 
karta pro Majewského a pouze 
žlutá pro domácího… Ten však 
byl v té době na hrací ploše jen 
díky benevolenci rozhodčích! 
V závěru utkání pak přidali do-
mácí v 85. minutě druhý gól po 
utěšené střele Hoff manna – 2:0. 
Kdo ví, jak by se utkání vyvíje-
lo, kdyby Labuda ve 28. minutě 
poslal hosty do vedení? Jeho dě-
lovka se však odrazila jenom od 
levé tyče už bezmocného gól-
mana Hájka….Bohužel ani toto 
utkání nového divizního roč-
níku 2014/2015 nepřineslo nic 
pozitivního do souboje těchto 
dvou týmů. Politování hodnou 
skutečností však je to, v jakém 
prostředí, plném vášní a emo-
cí ze strany domácích se tento 
zápas odehrál…. Jsou body tím 
vším o co se hraje? K zásadám 
férovosti výkonnostního fotba-
lu, který se hraje na této úrovni 
však mají utkání v Petrovicích 
hodně daleko….

Sestava TJ Lokomotiva Petro-
vice: Hájek, Gill, Reichl, Miko, 
Sporysz, Kubiena (75. Molnári), 
Ditrich, Škuta, Ptáček (69. Ha-
nusek), Koutný (46. Anasta-
zovský), Hoff mann, Chwastek, 
Bajzáth, Mrkva
 
Sestava FC Dolní Benešov: 
Švrčina, Kozelek, Rozsíval, 
Adamík, Moc (87. Baránek), 
Václavek (62. Býma), Labuda 
(84. Býma), Haas, Majewski, 
Radek, Brunclík, Kubiš

Utkání rozhodovali: Šištík, 

Galásek, Černoevič – delegát 
Kubíček, 110 diváků

Žluté karty – domácí: 81. Ha-
nusek hosté: 49. Václavek, 72. 
Brunclík

Červené karty – domácí: 12. 
Reichl hosté: 81. Majewski

V Dolním Benešově pátrají po 
ztracených střelcích!

Viktorie Přerov – FC DB 3:1

Dolnobenešovské fotbalisty po-
stihla v posledních, deštivých, 
prázdninových dnech nečekaná 
pohroma. Totálně jim zvlhnul 
střelecký prach. Nejmarkantně-
ji je to vidět na nejlepším střelci 
loňského divizního ročníku – 
Filipu Labudovi. Dvě tutovky 
v  Lískovci, tyč v  Petrovicích 
a nevídaná „minela“ teď v Pře-
rově jsou jasným důkazem a na 
výsledcích je to vidět! Domácí 
začali utkání jako tornádo. V 5. 
minutě vyrazil Švrčina dělov-
ku Kazára a Hrušák naštěstí 
branku přestřelil. V 8. minutě 
to bylo – 1:0 – fantasticky se 
trefi l po rohovém kopu Pavel-
ka. Obrana hostů byla v jednom 
ohni. V 17. minutě zvýšil do-
mácí Kazár na – 2:0, vydařenou 
zadovkou. Hned po rozehrání 
měli hosté štěstí, když Hrubý 
netrefi l ani prázdnou branku…
Po půlhodině se dostali ke 
slovu poprvé i hosté, prudká 
střela Radka však šla těsně na 
břevnem branky do zámezí. 
Ve 37. minutě to bylo na „ruč-
ník“.Obrana hostů neuhlídala 
rozběhnutého Hrubého a  po 
jeho přihrávce zvýšil pohodl-
ně Kazár na – 3:0! Do zápasu 
mohl vrátit hosty ve 38. minu-
tě Haas, jeho střelu přes hlavu 
však vytlačil očima brankář 
Švéda mimo svou levou tyč…. 
Domácí svůj výkon po změně 
stran už nezopakovali. Utkání 
mohl zdramatizovat kanonýr 
hostů Labuda. V  65. minutě 
skvěle vystřelil Moc, Švéda 
vyrazil míč před nabíhajícího 
Labudu, ale ten z pěti kroků pá-
lil vysoko nad!!! Hosté se čest-
ného gólu dočkali v 75. minutě 
hry. Střídající Baránek skvěle 
našel nabíhajícího Brunclíka 

a ten neuvěřitelnou hlavičkou 
snížil na – 3:1. Přerovským 
evidentně docházely síly. V 82. 
minutě se k nim přiklonila štěs-
těna po nádherné střele Moce, 
která však o  „chlup“ minula 
pravou tyč už překonaného 
Švédy. V  závěrečné desetimi-
nutovce si však domácí už své 
vítězství uhlídali! Dolnobene-
šovští „zpackali“ první poločas, 
ke zvratu však měli nečekaně 
blízko, ale střelecké kopačky 
z  jarní části divize jim ještě 
po letní přestávce z  „oprav-
ny“ nedorazily!!! Snad dojdou 
včas! V příštím týdnu je čeká 
dvojzápas na domácí, věřme, že 
i nadále nedobytné tvrzi….

Sestava 1. FC Viktorie Přerov: 
Švéda, Bogdaň, Hýbner, Pavelka 
(69. Kopecký), Kyselák, Hrušák 
(69. Zaoral), Hrubý, Zimčík, 
Hrabal, Kazár (84. Dostál), 
Václavíček

Sestava FC Dolní Benešov: 
Švrčina, Brunclík, Kubiš, Mo-
ravec, Moc, Václavek (71. Bará-
nek), Labuda, Haas, Klinger (63. 

Býma), Radek, Kozelek, Gloga
Utkání rozhodovali: Kaloč, 
Bureš, Novák – delegát Holčák 
220 diváků

Žluté karty – domácí: 54. Pa-
velka, 88. Kyselák hosté: 5. Ko-
zelek, 11. Brunclík, 58. Haas, 76. 
Moc, 78. Radek

Domácí nedobytná tvrz padla!

FC DB - FK Mohelnice 0:1

Úctyhodná série domácí nedo-
bytné tvrze padla po 795 minu-
tách. Postarali se o to fotbalisté 
vedoucího celku letošní divizní 
tabulky z Mohelnice. Utkání 
zahájili domácí pohlednou akcí 
hned v první minutě, střela La-
budy však těsně minula cíl. V 6. 
minutě stálo při domácích štěs-
tí, když Večera parádní střelou 
z přímého kopu trefi l jen spoj-
nici břevna a  tyče! Blízko ke 
gólu měli hosté i ve 14. minutě, 
ale Kuba hlavou branku ve vy-
ložené pozici netrefi l. Stejného 
hráče pak „vychytal“ fantastic-
kým zákrokem ve 29. minutě 

Informace z fotbalového klubu FC Dolní Benešov, o. s.
Motto: „Zelená je tráva, fotbal to je hra a ten míč kulatý…“!

Vážení sportovní přátelé, příznivci fotbalu 
v Dolním Benešově,

podzimní, mistrovské fotbalové soutěže 
jsou v plném proudu. Do bojů o mistrovské 
body už vstoupila všechna naše mužstva ve 
svých kategoriích. A tak Vás určitě bude 
zajímat, jak si vedou.

Kategorie žáků

MINI žáci už odehráli ve své „Minifotba-
lové lize“ Okresu Opava celkem 5 utkání. 
A nevedou si vůbec špatně. Trenéři Martin 
Komárek a Petr Kučera v letní přestávce 
doplnili kádr o  nové tváře. V  mužstvu 
máme celkem 31 žáků. A že jim to panečku 
jde! Ve skupině je celkem 8 mužstev - Dolní 
Benešov, Kobeřice „A“ + „B“, Štěpánkovi-
ce, Hlučín „B“, Háj ve Slezsku, Chuchelná, 
Bolatice - a po odehraných 5kolech patří 
našim fotbalovým nadějím „stříbrná příč-
ka tabulky“.

Čelo tabulky MINI fotbalové ligy – po ode-
hraných 5 kolech

Mladší a starší žáci hrají v Krajské soutěži 
Moravskoslezského kraje skupině „A“. Tre-
néři Michal Beinhauer a Daniel Heger pro-
žili tradiční „střídání stráží“. Tato věková 
kategorie se s podobným problémem potý-
ká každoročně. Ti věkově starší přechází do 
dorostu a naopak družstvo mladších bude 
mít ve svém složení kluky z MINI.

Mladší žáci – V soutěži mají odehráno cel-
kem 7 kol. V tabulce jim patří 10. příčka 
s brankovým poměrem 19:33 a ziskem 6 
bodů. Postupně porazili – Ludgeřovice 6:3, 
Rýmařov 3:2. Prohráli – s Krnovem 1:4, 
Hradcem nad Moravicí 1:3, Bruntálem 2:4, 
Slávií Opava 3:9, Darkovičkama 3:8. Do 
střelecké listiny se zapsali – 6 x – Herich 
Daniel, 2 x – Herichová Barbora, Kaluža 
Tomáš, 1 x – Koska Tadeáš.

Starší žáci – V soutěži mají odehráno cel-
kem 7 kol. V tabulce jim patří 5. příčka 
s brankovým poměrem 12:12 a ziskem 11 
bodů. Postupně porazili – Ludgeřovice 1:0, 
Juventus Bruntál 5:0, Rýmařov 1:0. Prohrá-
li – s Krnovem 0:4, Hradcem nad Mora-

vicí 0:3. Remizovali – se Slávií Opava 2:2 
a Darkovičkama 3:3. Do střelecké listiny 
se zapsali – 4 x – Kaluža Jiří, 3 x – Kretek 
Michal, 1 x – Herich Daniel, Režnar Marek, 
Vavřínek Vladimír a Večerek Dominik.

Kategorie dorostu

Před zahájením nového ročníku mělo 
vedení klubu právě s touto kategorií nej-
větší starosti. Kádr mužstva se doplňoval 
průběžně, velkou zodpovědnost vzali na 
svá bedra trenéři – Petr Baránek, Michal 
a  Petr Šramel. Mužstvo se neskutečně 
rychle pod jejich vedením konsolidovalo 
a po překonání tohoto těžkého období si 
nevede v Krajské soutěži MS KFS vůbec 
špatně! Po odehraných devíti kolech nám 
patří ze 14účastníků 7. příčka tabulky s vy-
rovnanou bilancí – 4 vítězství, 1 remíza 
a 4 porážky, brankový poměr 22:21 a zisk 
13 bodů. Vítězné zápasy – Odry 4:1., Sta-
rá Bělá -5:2, Budišov nad Budišovkou 3:1, 
Vítkov 3:2. Porážky – Polanka 1:2, Straho-
vice 0:2, Fulnek 0:4, Vávrovice 4:5 Remíza 

– Bílovec 2:2. Do střelecké listiny se zapsali 
tito hráči: 4 x - Janoš Marek, 3 x – Baránek 
Aleš, Th iemel Marko, 2x – Gloga Jakub, 
Hluchník Pavel, Urban Adrian, Vitásek Jan, 
1 x – Pačka Radim, Skroch David

Kategorie mužů
 
To co prožívá naše mužstvo v podzimní 
části letošního divizního ročníku, to ne-
pamatují ani ti nejstarší příznivci klubu. 
Ještě před zahájením mistrovské soutěže 
divize se vážně zranili dlouholeté opory 
a členové „páteře“ mužstva – Richard Hu-
sovský, Michal Juchelka a Roman Moravec. 
Nikoho z vedení klubu ani realizačního 
týmu nenapadlo, že to není zdaleka konec 

našich podzimních starostí. K marodům 
se postupně přidávali další hráči Michal 
Spruch, Roman Brunclík, Jakub Rozsíval, 
Bohumil Moc, Jan Radek a k tomu navíc 

„disciplinární hříšníci“ Jiří Majewski a On-
dřej Adamík – no prostě jedním slovem 
hrůza! Trenér Dušan Christoph se svým 
realizačním týmem tak měl týden co týden 
o „zábavu“ postaráno. Sestavit mužstvo 
bylo nemálo složitým rébusem. Do hry se 
tak postupně dostávali hráči té nejmladší 
věkové kategorie – Aleš Baránek, Marek 
Kubiš, Dominik Klinger, Jakub Býma a Ja-
kub Gloga. A jak to v životě, nejen fotbalo-
vém bývá, všechno zlé, je k něčemu dobré. 
Mladíci se chytili příležitostí „za pačesy“ 
a mužstvo i v těchto náročných podmín-
kách dokázalo v nejednom utkání bodovat! 
Však to nejlépe vidíte z následujících re-
portáží odehraných mistrovských zápasů!

K tomu se už ale nedá fakt nic dodat…

Loko Petrovice – FC DB 2:0

Zápasy těchto dvou soupeřů určitě nepatří 
do „výkladní skříně“ divize.
Ten dnešní však překonal i všechny před-
cházející! Už tak „horká“ půda se stala 
doslova minovým polem ve 12. minutě 
hry. Domácí Reichl zahrál ve vyložené 
gólové šanci hostů rukou a  rozhodnutí 
rozhodčího nemohlo být jiné. Šel se před-
časně sprchovat. To co pak následovalo, 
to nemá s fotbalem vůbec nic společného. 
Každé rozhodnutí rozhodčích proti domá-
cím spustilo nevídanou kritiku a urážky 
na jejich adresu. To, co si na hrací ploše 
dovolil kapitán Gill a celá střídačka do-
mácích, to se slovy popsat nedá. Nadávky 
nejtěžšího kalibru však ani hlavní rozhod-
čí, především pak AR 1 neslyšeli (vlastně 
ani nechtěli slyšet)… Bohužel uklidnění 
vášní nepřinesla ani 50. minuta hry. Hos-
tující gólman Švrčina výtečným zákrokem 
zneškodnil střelu domácího Škuty, ale vy-
ražený míč trefi l hlavu padajícího Ptáčka 

Fotbal v Dolním Benešově 
začíná novou etapu!

Trenérské starosti Christopha nemají konce

Název klubu Skóre Body   
01.  FK Kobeřice „A“ 55:10 12 

02.  FC Dolní Benešov 43:21 12 

03.  Štěpánkovice 60:72 12 



22

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

23

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

gólman Švrčina. Ve 34. minutě si hosté užili 
nevídané přízně rozhodčího, který posou-
dil sražení domácího kanonýra Labudy 
ve vápně velkorysým gestem „pádu přes 
balón“…. Ve 39. minutě opakovaně Kuba 
netrefi l už prázdnou, opuštěnou branku 
a tak se diváci gólu nedočkali. To co před-
vedl v prvním poločase hostující Kuba, to 
se po změně stran podařilo i domácímu 
ostrostřelci Labudovi. V 58. minutě roze-
hrál Adamík nádherný brejk, Radek našel 
neomylným centrem hlavu nabíhajícího 
Labudy, ale jeho hlavička o chlup minu-
la pravou tyč jen bezmocně přihlížejícího 
gólmana Večeře… Bylo evidentní, že kdo 
dá v dnešním utkání gól, tak vyhraje. To 
se nakonec podařilo hostům. V 75. minutě 
odcentroval Dlugoš prudký míč na nabíha-

jícího Večeřu a ten nezaváhal – 0:1! Domácí 
tak přišli o svou neporazitelnost a hosté si 
vítězstvím upevnili své vedoucí postavení 
v tabulce. To mohli ještě zvýraznit v 85. mi-
nutě, ale Švrčina už druhou radost Večeřovi 
svým akrobatickým zákrokem nedopřál. 
Hosté se tak mohli radovat nejen z vítězství, 
ale taky z pozoruhodné přízně rozhodčího, 
který „zajímavě“ posuzoval osobní souboje 
hráčů a následné udělování osobních trestů. 
Tady slavili „vítězství“ domácí 4:1. Přitom 

přinejmenším zákroky Mráčka v 11. minutě 
a Knopa v 55. minutě „volaly po ocenění“….

Sestava FC Dolní Benešov: Švrčina, Brunc-
lík, Rozsíval, Moravec, Adamík, Moc, La-
buda, Haas, Býma (81. Klinger)), Radek, 
Kozelek, Gloga, Janoš, Václavek

Sestava FK Mohelnice: Večeř, Mráček, 
Kuba (52. Hapal), Pinkava, Fiala, Knop, 
Fišara, Večeřa (89. Ryba), Olejník, Kotůlek 
(74. Knýř), Dlugoš

Utkání rozhodovali: Tacina, Bureš, Galá-
sek – delegát Sedláček, 102 diváků

Žluté karty – domácí: 23. Moravec, 46. 
Adamík, 72. Kozelek, 73. Haas hosté: 62. 
Kotůlek

Třikrát a dost – body zůstaly doma!

FC DB - SK Hranice 3:2

Těžký los podzimní soutěže, Dolnobene-
šovští odehráli zápasy proti špičce divizní 
tabulky, a třikrát v řadě odešli poraženi 
velel v tomto utkání povinnost – vyhrát! 
Domácí se doslova do svého soupeře za-
kousli. V 9. minutě „posadil“ Haas balón 
z přímého kopu na hlavu Býmy a ten svým 
premiérovým gólem otevřel brankový účet 

– 1:0. Hosté odpověděli brejkem Kuchaře, 
ale ten o minutu později v koncovce selhal. 
V 17. minutě uvolnil báječně Labuda nekry-
tého Radka, který svou „loženku zazdil“. 
O minutu později překazil gólovou radost 
Moce zdvižený praporek AR 2. Ve 21. mi-
nutě poslal Býma do brejku Labudu a ten 
si vzpomněl jak se dávají góly – 2:0. Ve 26. 
minutě „vyškolil“ obranu hostů nevídaným 

sólem Radek, ale ani on sám určitě neví jak 
se nedokázal trefi t do branky už překona-
ného Tomečky….Po půlhodině se dostali 
ke slovu i hosté. Nejprve Kundrát a po něm 
i Čáp z dobrých pozic své přímé kopy v gó-
lovou radost nepřetavili. Ve 40. minutě si 
pak Kušner vylámal zuby ve stoprocentní 
šanci na famózním zákroku gólmana Švr-
činy. Po změně stran hned v úvodu litovali 
domácí svých neproměněných šancí z první 
půle. Ve 47. minutě vrátil hosty do zápasu 
Hoff mann pohotovou střelou po rozehra-
ném rohovém kopu – 2:1. Naděje hostů na 
zvrat v průběhu utkání však měla jepičí 
život. Ve 48. minutě prostřelil Adamík ne-
kompromisně Tomečku a domácí znovu 
vedli o dva góly – 3:1. Festival útočné ko-
pané pak pokračoval i v dalších minutách, 
gólů se však už diváci v takovém počtu ne-
dočkali. Pokusy Labudy ve 49. a 69. minu-
tě minuly svůj cíl. V 76. minutě si poradil 
Švrčina s dělovkou Alaeva z přímého kopu. 
Gólem neskončila ani skákavá střela Radka 
v 78. minutě. Konečnou podobu výsledku 
tak dal až Hoff mann, který v 83. minutě 
trefi l pravý dolní roh branky domácích – 
3:2. V samotném závěru si už domácí své 
vítězství, po předchozích třech nezdarech, 
pohlídali a připsali si na své konto velmi 
cenné tři body!

Sestava FC Dolní Benešov: Švrčina, Brunc-
lík, Rozsíval (55. Majewski), Moravec, Ada-
mík, Moc, Labuda, Haas, Býma (87. Václa-
vek), Radek, Kozelek (60. Klinger), Gloga, 
Baránek

Sestava SK Hranice: Tomečka, Kušner (67. 
Vyka), Čáp, Kalous (61. Vladik), Kundrát, 
Kuchař (36. Šišlák), Bušina, Málek, Hoff -
mann, Chechelenko, Alaev,

Utkání rozhodovali: Mojžíš, Richtár, Ho-
lodňák – delegát Ondračka, 98 diváků

Žluté karty – domácí: 38. Brunclík, 77. 
Adamík hosté: 51. Kušner, 68. Málek, 77. 
Kundrát

Nevyhrálo lepší, ale šťastnější mužstvo!

FC DB - Elseremo Brumov 0:2

Před utkáním řešil domácí trenér další 
ztráty v kádru mužstva. Na lavičce zůstal 
zraněný kanonýr Labuda a kapitán mužstva 
Rozsíval nastoupil s notnou dávkou sebe-
zapření. Soupeřem byl navíc ještě horký 
aspirant na vedoucí příčku divizní tabul-
ky z Brumova. V samotném zápase však 
favorit nijak nepřesvědčil. V čem byl však 
markantní rozdíl, to byla přízeň „fotbalo-
vé štěstěny“. Ta se od domácích odvrátila 
a naopak hosté se právě díky ní radovali 
z plného bodového zisku. Diváci mnoho 
fotbalového umu neviděli, utkání rozhodly 
vlastně dva momenty. Hosté se sice dostali 
do první šance už ve 4. minutě, ale Juřica 
mířil vysoko nad. Po čtvrthodině minula 
dělovka Moravce jen o chlup levou šibe-
nici Urbánkovy branky. Ve 26. minutě se 
parádně uvolnil Býma, ale v dobré pozici 
se ani on z gólu neradoval. První vzrušení 
tak přišlo po půlhodině hry. Ve 32. minu-
tě potrestal nedůraznou obranu domá-
cích Bartozel a hosté se z ničeho nic ujali 
vedení – 0:1. Defi nitivní rozhodnutí pak 
přišlo o čtyři minuty později. Časomíra 
se zastavila na 36. minutě. Z levé strany 
prošel před branku domácích prudký centr 
a nešťastný obránce Brunclík, ve snaze od-
pálit míč do bezpečí, nedal svému kolegovi 
v brance Švrčinovi žádnou šanci – 0:2…. Do 
konce poločasu to bylo z fotbalu všechno. 
Ani po změně stran se toho na trávníku 
moc nedělo. Hosté s vědomím dvougólo-
vého náskoku se nikam nehrnuli a domácí 
marně hledali klíč k otevření obranného 
valu Brumova. Za zmínku tak stojí pouze 
střela Adamíka, který v 62. minutě prověřil 
pozornost Urbánka. Na druhé straně pak 
v 70. minutě nepotvrdil svou pověst kapitán 
a špílmachr hostů Polách, s jeho přímým 
kopem z nadějné pozice si Švrčina poradil 
báječně. Domácí tak při závěrečném hvizdu 
spolkli pořádně hořkou pilulku. V utkání 
ve kterém nebyli zdaleka horším mužstvem 
se ani jednoho bodu nedočkali. Hostům tak 
spadlo do klína vítězství i za předvedený 
výkon, který jejich letošní ambice „lídra“ 
tabulky nijak nepotvrdil. Takový je však 
fotbal….

Sestava FC Dolní Benešov: Švrčina, Brunc-
lík, Rozsíval (67. Klinger), Moravec, Ada-
mík, Moc (75. Václavek), Labuda, Býma, 
Majewski, Radek (56. Labuda), Kozelek, 
Kubiš

Sestava FC ELSEREMO Brumov: Urbánek, 
Martinka, Dorňák (86. Doležal), Smolík, 
Juřica (76. Naňák), Polách, Zvoníček, Str-
nad, Horáček, Kolář, Bartozel J. (85. Janáč)

Utkání rozhodovali: Svoboda, Kondler, 
Běhal – delegát Mužík, 83 diváků

Žluté karty – domácí: 39. Radek, 65. Roz-
síval hosté: 22. Martinka, 53. Juřica, 55. 
Dorňák

V utkání „pravdy“ vyhráli zaslouženě hosté!

TJ Sokol Určice – FC DB 2:4

Po porážce v minulém kole s vedoucím 
celkem divize Brumovem na domácím 
trávníku čekala na fotbalisty Dolního 
Benešova opravdová zkouška ohněm. Na 
hřišti posledního mužstva tabulky v Urči-
cích se hrálo, řečeno ve fotbalové hantýrce, 

„o šest bodů“! Domácí se netajili tím, že mají 
jednu z posledních příležitostí jak se z této 
kritické pozice dostat pryč. Trenér Christo-
ph se musel obejít bez ostrostřelce Labudy 
a na hřiště poslal mužstvo v netradičním 
složení s Baránkem a Václavkem v základ-
ní sestavě. Hosté začali sympaticky. Ve 2. 
minutě stačil Nejezchleb v brance vyrazit 
dělovku Haase z přímého kopu na roh. V 9. 
minutě založil Václavek bleskový útok, po-
slal na zteč Adamíka, ten našel neomylně 
nabíhajícího Haase, který dal do prázdné 
branky vedoucí gól utkání – 0:1. Než stačili 
domácí rozdýchat tuto dardu, přišla druhá. 
V 16. minutě byl Baránek na konci další 
pohledné akce a dal svůj první divizní gól 

– 0:2!!! Z tohoto šoku se Určice vzpamato-
vávaly až do 30. minuty. V té měli více než 
stoprocentní gólovou šanci, ale o radost je 
připravil fantastickým zákrokem brankář 
Švrčina, když zneškodnil jedovku Svozila. 
Těsně před koncem poločasu mohlo být pro 
domácí ještě hůř, ale od pohromy je zastavil 
praporek rozhodčího. Po změně stran se na 
hřišti děly věci. Po sérii tří rohových kopů 
se podařilo domácím, gólem Svozila ve 47. 
minutě, vrátit do zápasu – 1:2. Po rozehrání 
se řítil na gólmana Nejezchleba střídající 
Radek, ale z gólu se neradoval. Domácí ka-
pitán Zbožínek zavelel k mohutné ofenzívě. 
V 64. minutě skončila střela Nováka na tyči. 
Bohatě narůstalo konto rohových kopů, ale 
těžké chvíle obětavě hrající hosté přečkali. 
V 77. minutě se podařil trenéru Christo-

phovi geniální tah. Baránka vystřídal Klin-
ger, který po necelé minutě vrátil hostům 
znovu dvougólové vedení – 1:3! To však 
ještě nebyla poslední rána do sebevědomí 
domácích. V 82. minutě se znovu radovali 
hosté. Václavek báječně uvolnil Radka a ten 
lobem „A lá Poborský“ přiblížil Dolnobe-
nešovské k toužebnému vítězství – 1:4!!! 
Před zápasová touha Určických fotbalistů 
po plném bodovém zisku se rozplývala jako 
dým. Na tomto faktu už nic nezměnila ani 
druhá vstřelená branka. V 84. minutě se 
dokázal před brankou hostů uvolnit Los 
a dal výsledku konečnou podobu – 2:4. Dol-
nobenešovští se tak po závěrečném hvizdu 
mohli radovat ze zisku veledůležitých bodů, 
které podstatně ovlivňují vývoj na konci 
divizní tabulky.

Sestava TJ Sokol Určice: Nejezchleb, Josif 
(25. Hochman), Zelina (72. Vaněk), Novák, 
Javořík, Bokůvka, Los, Svozil, Machynek 
(63. Gábor), Zapletal, Zbožínek

Sestava FC Dolní Benešov: Švrčina, Brunc-
lík, Rozsíval, Moravec, Adamík, Moc (46. 
Radek), Václavek (88. Kubiš), Baránek (77. 
Klinger), Haas, Majewski, Kozelek, Býma

Utkání rozhodovali: Hanák, Mikula, Poda-
ný – delegát Blažek, 100 diváků

Žluté karty – domácí: 21. Bokůvka, 33. Ja-
vořík, 87. Svozil hosté: 89. Adamík

Dolnobenešovští utrpěli dvojnásobnou ztrá-
tu!

MFK Havířov – FC DB 2:0

Ve vzájemném souboji sousedů v tabulce 
byli úspěšnější domácí. Utkání však neza-
čalo pro hosty vůbec špatně. V 16. minutě 
se dostal do vyložené pozice Haas, jeho 
stoprocentní gólovou šanci zlikvidoval ne-
dovoleným zákrokem brankář Svatoš. Jak 
je možné že viděl pouze žlutou kartu, to 
ví jen hlavní rozhodčí. Nařízenou penaltu 
však Adamík v gólovou radost nepřetavil-

….V 19. minutě orazítkovala hlavička Ba-
biče břevno branky hostů. Ve 26. minutě 
skončil parádní brejk Adamíka s Haasem 
jenom rohovým kopem. Závěr poločasu 
vyšel domácím náramně. Ve 43. minutě 
poslal odražený míč za záda Švrčiny Racko 
a domácí vedli – 1:0. Než se stačili hosté 
vyrovnat s tímto šokem, bylo ještě hůř. Fot-
balová štěstěna se znovu přiklonila na stra-
nu Racka od kterého se střela odrazila do 
protipohybu Švrčiny a domácí se z ničeho 
nic dostali do dvoubrankového vedení – 2:0. 
Ve druhém poločase se přítomných 250 di-

My se vás ale vůbec nezaleknem

Adamík, Rozsíval, Hass a Moc se jen tak obejít nedají

O tom, že fotbal někdy bolí už ví i Bohumil Moc

Gól který rozhodnul o vítězství Mohelnice



24

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

25

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

váků vzrušovalo spíše verdikty rozhodčích, 
než pohlednými fotbalovými akcemi. Střela 
Labudy ve 47. minutě skončila na horní síti 
už překonaného Svatoše, na druhé straně 
pálil ve 49. minutě Trmal jenom do boční 
sítě. V 55. minutě ocenil rozhodčí zákroky 
Adamíka a  Haase udělením žlutých ka-
ret. Vlnu nevole domácích příznivců pak 
vyvolal rozhodčí v 68. minutě udělením 
druhé žluté karty gólmanovi domácích za 
zdržování a následně poslal Svatoše před-
časně pod sprchy… V 71. minutě tak mu-
seli domácí střídat. Po rozehrání přímého 
kopu skončil míč v brance domácích, ale 
o gólovou radost připravil hosty zvednu-
tý praporek AR 1! Nervozita a vzruch na 
hrací ploše nebývale houstla. V 74. minutě 
se blýsknul parádním zákrokem Švrčina 
po střele Klejnota. V 84. minutě se síly na 
hřišti vyrovnaly. Po souboji o míč na půlící 
čáře v nepřerušené hře tasil rozhodčí čer-
venou kartu pro hostujícího Adamíka…. 
Hosté tak odjížděli s prázdnou a s notným 
pocitem křivdy. Spokojeni však nebyli ku-
podivu ani domácí, kteří si sice připsali 
všechny body za vítězství, ale dohráli bez 
strážce své svatyně. No a tak je na místě si 
připomenout, že zelená je tráva, fotbal to je 
hra a souhlasit s domácími příznivci, že je 
nejhorší, když je na trávníku vidět nejvíce 
strážce pravidel…

Sestava MFK Havířov: Svatoš, Večeřa, 
Cenek, Babič, Hottek, Racko, Förster (77. 
Jakubov), Omasta, Trmal (71 Přibyl), Pištěk, 
Klejnot (85. Gistinger)

Sestava FC Dolní Benešov: Švrčina, Brunc-
lík, Rozsíval, Moravec, Adamík, Václavek, 
Haas, Baránek (65. Klinger), Býma (39. La-
buda), Majewski (46. Radek), Kozelek

Utkání rozhodovali: Gloser, Růžička, Šistík 
- delegát Mužík, 250 diváků

Žluté karty – domácí: 4. Babič, 14.a 69. 
Svatoš 88. Omasta hosté: 32. Rozsíval, 56. 
Adamík, 56. Haas

Červené karty – domácí: 69. Svatoš hosté: 
84. Adamík

Dáváš góly, máš radost z vítězství!

FC DB – MFK Vítkovice 3:1

Podzimní divizní soutěž je doslova krutou 
zkouškou pro fotbalisty Dolního Benešo-
va. Ke zraněným klíčovým oporám ještě 
přibyl potrestaný kanonýr Adamík a tak 
řešil trenér Christoph dilema, jak mužstvo 
poskládat v tomto veledůležitém utkání! 
To začalo pro domácí více než drsně! V 5. 

minutě přestřelil ve vyložené pozici bran-
ku Adam Hruzík. V 15. minutě se hosté 
ujali z nenápadné akce vedení 0:1, střelcem 
gólu byl Bystrý! Černé mraky se stahovaly 
nad domácí ekipou. Signálem ke zvratu ne-

příznivého stavu byla 19. minuta. Kovalík 
vyrazil střelu Býmy, ale Radek z dobré po-
zice branku přestřelil. Ve 23. minutě se na 
Radka štěstí usmálo, jeho střelu sice Kovalík 
stačil vyrazit na tyč, ale odražený míč vrátil 
za jeho záda chladnokrevně Haas – 1:1. Ob-
raz hry se výrazně změnil. Z domácích jako 
by spadla „deka“ a hosté se nestačili divit. 
Ve 29. minutě uvolnil excelentně Labuda 
nabíhajícího Býmu a ten nekompromisně 
prostřelil Kovalíka – 2:1. Hosté nestačili 
zformovat své řady proti útočné lavině do-
mácích a tak nebylo divu, že se stav zápasu 
znovu měnil. Ve 33. minutě si vzpomněl 
na své střelecké umění kanonýr Labuda, 
jeho dělovku sice Kovalík stačil tečovat, ale 
gólu nezabránil – 3:1! S tímto průběhem 
se hosté v žádném případě nechtěli smířit. 
Ve 36. minutě vyhlavičkoval Rozsíval míč 

směřující do branky domácích zázračně 
na rohový kop. Ve 39. minutě se střela Lu-
káše z přímého kopu do levé šibenice ne-
vešla. O minutu později odpustili rozhodčí 
hostům penaltu po bezohledném kopnutí 
Radka v pokutovém území, ten utkání pro 
zranění nedohrál….Druhý poločas zahá-
jili domácí po změnách v sestavě více než 
dobře. Střela Moce z přímého kopu skončila 
v 52. minutě na pravé tyči už překonaného 
Kovalíka. V 55. minutě uvolnil Býma nád-
herně Klingera, ale jeho střela se mezi tyče 
nevešla. O minutu později se řítil na Kovalí-
ka Václavek, ale svou šanci v gólovou radost 
bohužel nepřetavil….Do konce utkání už 
hosté nenašli síly na zvrat a domácí si tak 
své zasloužené vítězství taktickou a obě-
tavou hrou pohlídali! Cenné tři body jsou 
balzámem za enormní snahu po vítězství, 
které se však nerodilo nijak lehce….

Sestava FC Dolní Benešov: Švrčina, Brunc-
lík, Rozsíval (46. Kozelek), Moravec, Moc, 
Václavek, Labuda, Haas, Býma (86. Bará-
nek), Majewski, Radek (44. Klinger), Kubiš

Sestava MFK Vítkovice: Kovalík, Stanov-
ský (71. Blucha), Taraba, Karlík (39. Hru-
zík Antonín), Dvořák (63. Jonek), Hruzík 
Adam, Bystrý, Kovář, Lukáš, Kovařík, Pro-
keš

Utkání rozhodovali: Částečka, Chlevišťan, 
Černoevič- delegát Kubíček, 103 diváků

Žluté karty – domácí: 43. Moravec, 58. 
Kozelek, 65. Haas, 84. Václavek hosté: 81. 
Kovář, 83. Prokeš, 90. Taraba

Jeden gól na bodový zisk nestačí…!

FK Kozlovice - FC DB 2:1

Jaká nepřízeň „fotbalového pána boha“ 
provází letošní podzimní část divizních 
fotbalistů FC DB, to nepamatují ani ti 

„nejstarší“ příznivci. Do dnešního zápasu 
se musel trenér Christoph obejít bez dal-
ších hráčů – Baránka, Radka a Rozsívala. 
Ještě v průběhu prvního poločasu pak od-
stoupil zraněný Moc!!! Při domácích stála 
navíc fotbalová štěstěna. Tradiční opora 

Dolnobenešovských v brance Švrčina, si 
v 10. minutě vybrala slabší chvilku a domá-
cím tak po střele Koutného spadlo vedení 
přímo do klína – 1:0….Vyrovnání měl na 
kopačkách už o dvě minuty později Haas, 
jeho tvrdou střelu však gólman vyrazil na 
rohový kop. Kozlovičtí pak znovu vyzkou-
šeli pozornost brankáře Švrčiny, ale ten se 
už ani ve 21. minutě po střele Šolína ani ve 
27. minutě po gólovce Kaďorka překvapit 
nenechal. Když prudký centr Klingera ve 
30. minutě neskončil vyrovnávacím gólem 
a když se mezi tyče nevešla ani střela Ko-
zelka ve 42. minutě tak se na stavu utká-
ní do poločasu už nic nezměnilo. Druhý 
poločas patřil hostům. Ve 47. minutě sice 
ještě trefi l Kaďorek tyč hostující branky, ale 
pak se domácí nestačili divit. V 51. minutě 
stačil Kadlec v brance ještě vyrazit dělovku 
Býmy na rohový kop. Po jeho rozehrání 
a hlavičce Majewského však bylo vyrovná-
no – 1:1. Útok za útokem se valil na branku 
domácích. V 65. minutě vytáhnul Kadlec 
nádhernou hlavičku Labudy ze šibenice na 
rohový kop. V 68. minutě se Labuda nera-
doval z gólu, když jeho dělovka vyrazila 
gólmanovi málem dech, ale skončila jenom 
rohovým kopem. Co si myslíte, že následo-

valo? Nedáš – dostaneš! V 68. minutě poslal 
Kaďorek prudký centr na hranici malého 
vápna a Navrátil byl rychlejší než bránící 
hráči a brankář Švrčina – 2:1!!! Domácí se 
spokojili s vedením, rozhodnout mohli v 75. 
minutě, ale co dokázal „spálit“ Koutný po 
uvolnění Navrátilem, to se jen tak nevidí! 
Když pak na druhé straně Kadlec zázrač-
ně vyrazil nohou pumelici Labudy, tak se 
mohli domácí radovat z plného bodového 
zisku. Hosté si porážku v žádném případě 
nezasloužili, minimálně měli na bodový 
zisk, ale k tomu jeden vstřelený gól prostě 
nestačí….

Sestava FK Kozlovice: Kadlec, Král Mar-
tin (88.Petráš), Heger, Král Michal, Šolín, 
Kaďorek, Koutný, Schlehr, Navrátil (90. Ko-
plík), Dlouhý, Přikryl (72. Střelec)

Sestava FC Dolní Benešov: Švrčina, Brunc-
lík, Klinger, Moravec, Moc (40. Gloga), 
Václavek, Labuda, Haas, Býma, Majewski, 
Kozelek

Utkání rozhodovali: Gasnárek, Dohnálek, 
Možíš - delegát Urban, 250 diváků

Žluté karty – domácí: 78. Navrátil, 85. Šolín 
hosté: 28. Brunclík

V kategorii dospělých však naštěstí nemá-
me jenom nemalé starosti. Opravdovým 

„balzámem“ na fotbalové bolístky jsou na-
příklad takové události! V průběhu pod-
zimní části se podařil šťastný životní krok 
i našim hráčům. V rodině Michala Juchelky 
a Jakuba Rozsívala se všichni těšili z naro-
zení dětí, oba chlapci se nepochybně stanou 
nástupci svých slavných otců!

Co Vás příznivce fotbalu v Dolním Bene-
šově bude taky určitě zajímat je vzpomínka 
na slavné chvilky minulosti našeho klubu. 

Václavek na svůj gól dále čeká

Vítězný souboj  Haas-Kovalík - vyrovnáno

pilířem obrany je Tomáš MoravecVe vzduchu je Brunclík králem

Dominik Klinger je velkou nadějíAni tentokrát to tam Labudovi nepadlo

Majewski už ví, že je vyrovnáno na

 Tady Rosi smutní, ale z narození potomka se 
nadmíru raduje



26

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

27

Dolnobenešovský zpravodaj 6 / 2014 listopad – prosinec

fotografi e potřebují další komentář. Určitě 
NE – jen tak dál chlapci a díky Vám trenéři!

Vedení fotbalového klubu děkuje všem 
svým příznivcům, sponzorům, představite-
lům města Dolní Benešov a čtenářům Zpra-
vodaje za přízeň a podporu všech mužstev. 
Jsme v době uskutečněných Komunálních 
voleb do zastupitelských orgánů. Vedení 

fotbalového klubu a hráči všech katego-
rií blahopřejí všem zvoleným zástupcům 
a představitelům našeho města Dolní Bene-
šov a věří, že i v budoucnu najde fotbalový 
klub jejich podporu k aktivní sportovní 
činnosti! 

Den krásy v KD Dolní Benešov 

Úterý 11.11.2014 

15:30 

Předsálí kulturního domu, vstup ZDARMA 

Svá místa si rezervujte nejpozději  
do pátku 7.11.2014 na : 
 
725 703 566 
Petrova.katerina@centrum.cz 

Zásluhou bývalých hráčů Milana Nevřely 
a Alfréda Lefendy se udržuje v „činnosti“ 
i „STARÁ GARDA“. O její aktivitě svědčí 
vzpomínkové utkání se svými vrstevníky 
z Bolatic. Ve velmi přátelské atmosféře se 
konalo utkání dne 19. září 2014 a naši borci 
vyhráli góly 2 x Martin Komárek, 1 x Jan 
Baránek, Milan Nevřela, Zdeněk Pískala, 
Petr Reiský, Martin Stoklasa – 5:7. Blaho-
přejeme!

No a  jak jinak zakončit naši informaci 
z fotbalového klubu FC Dolní Benešov, o. s. 
než pohledem k našim nadějím. Podmínky 
pro fotbalové podhoubí má v našem klubu 
opravdu zelenou! Ve středu 15. října 2014 
si užili svou fotbalovou premiéru hráči té 
naší nejmladší generace – před přípravky 
a mladší přípravky v přátelském utkání 
v Darkovičkách. Myslíte si, že přiložené 

Po odehraných jedenácti kolech má tabulka Moravskoslezské divize 
sk. „E“ mužů tuto podobu:

Poř. Název klubu Skóre Body 
1.  FC Elseremo Brumov 22:13 24 
2.  Lokomotiva Petrovice 19:11 24 
3.  1. FC Viktorie Přerov 23:16 21 

4.  FK Mohelnice 22:11 20

5.  MFK Vítkovice 19:16 19
6.  FC TVD Slavičín 25:18 16
7.  SK Hranice 22:16 16
8.  MFK Havířov 14:17 16
9.  Jiskra Rýmařov 25:25 15

10.  FK Kozlovice 22:22 15
11.  FC Dolní Benešov 14:18 13
12.  Valašské Meziříčí 20:27 13
13.  FK Nový Jičín 17:22 11
14.  TJ Sokol Lískovec 14:21 11
15.  Velké Karlovice 10:18 8
16.  Sokol Určice 13:30 5

11. kolo So 18.10. Muži 15.00 FC DB – Velké Karlovice
12. kolo So 25.10. Muži 14.30 Jiskra Rýmařov - FC DB
13. kolo So 01.11. Muži 14.00 FC DB – Val. Meziříčí
14. kolo Ne 09.11. Muži 10.15 FC TVD Slavičín - FC DB
16. kolo So 16.11. Muži 13.30 FC DB – TJ Sokol Lískovec

Rosi - šťastný otec

Do konce soutěže ještě zbývá odehrát pět kol a všichni v klubu věříme, 
že na naše stávající bodové konto ještě nějaký ten „bodík“ přibude!

Tak to je těsně před penaltovým rozstřelem

Předpřípravka s trenérem Petrem Kučerou

Mladší přípravka s trenérem Martinem Komárkem

„Sportu zdar 
a Dolnobenešovskému 

fotbalu zvlášť“ !



Dolnobenešovský Zpravodaj
Vydává: Městský úřad Dolní Benešov ve spolupráci s kulturním domem, Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov
tel.: 553 651 159
e -mail: kultura@dolnibenesov.cz
Redakce: Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D.
Fotografi e: Miroslav Zimerman
Tisk: NORD Service, s. r. o., Opava
Uzávěrka tohoto čísla byla 15. 10. 2014. Uzávěrka příštího čísla je 15. 12. 2014.
Neprošlo jazykovou úpravou. Za obsahovou a jazykovou stránku odpovídají autoři textu.

Kulturní dům Dolní Benešov
Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov, tel.: 553 651 159, e -mail kultura@dolnibenesov.cz

Listopad 2014

1. 11 - 2. 11. Výlov rybníka Nezmar - jeden z největších 
výlovů v kraji, stánky s občerstvením, ukázky ryb, kulturní 
program atd.

Pondělí 3. 11. v 18.30 hod. Organizační schůzka všech spole-
čenských, kulturních, sportovních organizací a spolků k plá-
nování stěžejních akcí pro rok 2015

6. 11. v 16.00 hod. Ustavující zasedání zastupitelstva města

Sobota 8. 11. „Semafor na Prajské“ je po dvou letech zpět!!!

Kapela DOLBEND a řada hostů…nenechte si ujít!!!

Sobota 8. 11 - 9. 11. Na „SVATOMARTINSKOU HUSU“ u pří-
ležitosti svátku svatého Martina Vás zve restaurace Neptun

Neděle 9. 11. v 10.00 hod. Biřmování v kostele sv. Martina

Pondělí 10. 11. v 16.30 hod. Výbor SPCCH

Úterý 11. 11. v 15.30 hod. v přísálí KD, Studio krásy Ostrava 
(ukázka líčení pro ženy)

Úterý 11. 11. v 16.00 hod. Pietní akt na hřbitově – uctění 
památky veteránů

Sobota 15. 11. Koncert Opava cantat – koncert a setkání mlá-
dežnických pěveckých sborů z České republiky

15. – 16. 11. Vepřové hody s prodejem zabijačkových výrobků 
v restauraci Neptun

Čtvrtek 20. 11. v 15.00 hod. v přísálí KD, Workshop „Kolek-
tivní paměť a místa paměti“ - bližší informace v samostatném 
článku

Sobota 22. 11. Soutěž mažoretek „Dolnobenešovská hůlka“

Čtvrtek 27. 11. Společenský večírek SPCCH

Sobota 29. 11. v 15.00 hod.  Zábavné odpoledne pro děti 
„Zpíváme a tančíme s Míšou“. Křest nového DVD v Kultur-
ním domě v Dolním Benešově. Cena 120 Kč, vstupenky jsou 
již v prodeji v KD

Neděle 30. 11. v 16.30 hod. 1. Adventní koncert v kostele 
sv. Martina, účinkují žáci a pedagogové ZUŠ, v 18 hodin se na 
náměstí C. Lelka uskuteční slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu

V době od 14. 11 do 26. 11. 2014 – proběhnou v KD taneční 
závěrečné manželů Hartmannových

Prosinec 2014

Pondělí 1. 12. v 16.30 hod. Výbor SPCCH

Středa 3. 12. Děti dětem – setkání zdravotně postižených 
dětí ze sociálních zařízení Moravskoslezského kraje, kulturní 
vystoupení, hraje skupina P. Nováka ml.

Sobota 6. 12. Mikulášení na rynku - pořádají Benešovští 
rodiči
Neděle 7. 12. v 16.30, 2. Adventní koncert v kostele 
sv. Martina

Pondělí 8. 12. Divadelní představení V. Marčíka na sále KD, 
pořádá dolnobenešovská farnost

Pondělí 8. 12. v 16.30 hod. Výbor SPCCH

Středa 10. 12. Členská schůze SPCCH

Sobota 13. 12. od 8.00 do 13.00 hod. Restaurace Neptun Vás 
zve na tradiční VÁNOČNÍ TRHY, které se uskuteční v prostorách 
restaurace Neptun a Kulturního domu v Dolním Benešově
Neděle 14. 12. v 16.30, 3. Adventní koncert v kostele 
sv. Martina

Neděle 21. 12. 2014 v16.30 hod. velký sál Kulturního domu

Vánoční koncert Městského orchestru mladých

Čtvrtek 25. 12. Štěpánská zábava - pořádají Benešovští rodiči

Plesová sezóna 2015
Pátek 9. 1. Myslivecký ples

Sobota 17. 1. Společenský ples - pořádá agentura Moravec 
Hlučín
Pátek 30. 1. Reprezentační ples města

Sobota 7. 2. Ples Hlučínska

Sobota 13. 2. Hasičský ples

Sobota 21. 2. Ples Benešovských rodičů

Úterý 27. 1. – zábavná show „Partička“ - Legendární im-
provizační show „Partička“ známá z TV Prima se opět vrací 
do Dolního Benešova. Představení se uskuteční v Kulturním 
domě 27. ledna 2015. Neváhejte a nakupujte. Třeba jako vánoč-
ní dárek. Těšit se můžete na skeče známých komiků ve složení 
Chmela, Sokol, Suchánek a Genzer. V tuto chvíli jsme spustili 
předprodej večerního představení, které začne ve 20:00. Pokud 
se vyprodá, bude spuštěn předprodej na odpolední představe-
ní," uvedl pořadatel představení David Moravec. Vstupenky 
jsou k dispozici výhradně v síti společnosti Ticketstream. 


